
 
 
 
 

 

Metinis prospektas - ataskaita 2006 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TURINYS 
 
 
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS............................................................................................................................ 3 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS . 5 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ ............. 7 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ ................................................................................................... 10 

V. FINANSINĖ PADĖTIS ................................................................................................................................... 20 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS..................................................................... 26 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS .......................... 29 

 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    3 
 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita. 

Metų prospektas - ataskaita parengtas už 2006 metus. 
 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 

Emitento pavadinimas:  Akcinė bendrovė “Dvarčionių  keramika”. 
buveinės adresas:  Keramikų g. 2, Vilnius, Lietuvos Respublika;  
telefonas:  (8-5) 2317021; 
faksas:  (8-5) 2317061. 
Tinklalapis:  www.keramika.lt; 
El.paštas: info@keramika.lt . 
Teisinė - organizacinė forma:  juridinis asmuo, akcinė bendrovė. 
Bendrovės įstatinis kapitalas: 19 810 920 Lt. 
Registravimo vieta:  Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija; 
Registravimo data:  1994 m. birželio mėn. 10 d.;  
 perregistruota į AB 1997 m. vasario 27 d. 
Įmonės kodas:  1106 28481. 
 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis. 

Pagrindinės bendrovės veiklos kryptys - keramikinės produkcijos gamyba ir realizavimas; 
santechnikos bei statybinės paskirties medžiagų importas ir realizavimas. 
 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis ataskaitomis, auditorių išvadomis ir pan.), ir visuomenės 
informavimo priemonės pavadinimas. 

Su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis jis buvo parengtas (finansinėmis ataskaitomis, 
auditorių ataskaitomis ir pan.) galima susipažinti AB “Dvarčionių keramika” buveinėje: Keramikų g. 2, 
Vilniuje; darbo laiku (8.00-16.42 val.). Visuomenės informavimo priemonė “Respublika”. 
 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informacij ą: 

5.1. už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir administracijos vadovas 
(nurodomi vardai, pavardės, pareigos, telefonų ir faksų numeriai); 

AB "Dvarčionių keramika" prezidentas - Juozas Raišelis (telefonas 2317021; faksas 2317061); 
AB "Dvarčionių keramika" finansų direktorius – Geraldas Kudrevičius (telefonas 2317272; faksas 
2317061). 
 

5.2. Metinio prospekto - ataskaitos rengimo klausimais emitentą konsultavo finansų maklerio įmonė, 
akcinė bendrovė "Finasta" ("A" kategorijos finansų maklerio įmonė, VPK licencijos Nr.: A 087, 
buveinės adresas: Konstitucijos pr. 23, Vilnius, telefonas 8- 5 278 68 33 faksas 8-5 278 68 38, 
atstovaujama finansų maklerio Gintaro Gliožaičio (kvalifikacinio sertifikato Nr. A 146). ir kuri atsako 
už pilną ir tvarkingą duomenų atskleidimą pateikiamoje ataskaitoje. 

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    4 
 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir 
administracijos vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta 
informacija atitinka tikrov ę ir nėra nutyl ėtų faktų, galinčių tur ėti įtakos investitorių 
sprendimams: 

 
Mes žemiau pasirašę patvirtiname, kad 2006 metų ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę 
ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti esminės įtakos investitorių sprendimams pirkti ar parduoti 
emitento vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui: 
 
 
 
Prezidentas    ………………   Juozas Raišelis 
Valdybos pirmininkas 
 
 
 
 
Finansų direktorius    …………....…   Geraldas Kudrevičius  
Valdybos narys 
 
 
2007 m. balandžio 24 d. 
Vilnius 
 

A.V. 
 
 
Ataskaita parengta AB “Dvarčionių keramika“. 
 
 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    5 
 

 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATIN Į KAPITAL Ą IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS 

 

7. Emitento įstatinis kapitalas: 

7.1. įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas; 
Įmonių  rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas – 19 810 920 Lt. 
Kapitalas padalintas į 9 905 460 paprastųjų vardinių akcijų. 
Vienos akcijos nominali vertė - 2 Lt. 
Visos bendrovės akcijos yra pilnai apmokėtos. 
7.2. informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas 
išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius. 
Nėra 

 

8. Akcininkai. 

AB “Dvarčionių keramika” visuotinis akcininkų susirinkimas įvyko 2007 m. balandžio 18 d. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2006 m. balandžio 18 d. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo dieną bendrovės akcijas valdė 1398 akcininkų. 
Akcininkai, eilinio (ataskaitinio) susirinkimo dieną nuosavybės teise turintys ar valdantis 
daugiau kaip 5 % emitento įstatinio kapitalo: 
 

Akcininko vardas pavardė (įmonės 
pavadinimas), asmens kodas (įmonių 

rejestro numeris)* 

Turimų akcijų skaičius 
(vnt.) 

 

Turimų balsų dalis, % 
 

AB "OPOCZNO",įm.k. 57075, 
Przemyslowa 5, Opoczno 5,968,317 60.25 
Raišelis Juozas, Moliakalnio g. 10, 
Vilnius 1,779,860 17.97 

 
Kartu veikiantis asmenys - emitento vadovai: 

Vardas, pavardė  Akcijų skaičius Turima kapitalo dalis (%) 

Raišelis Juozas, Moliakalnio g. 10, Vilnius 1,779,860 17.97 
Liudmila Suboč, gyv. Keramikų g. 6-35, Vilnius 193 0.002 

Viso: 1,780,053 17.97 
 

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos. 

Į viešą apyvartą išleistos 9 905 460 paprastųjų vardinių akcijų. 
Vienos akcijos nominali vertė yra lygi 2 Lt, o bendra išleistų vertybinių popierių nominali 
vertė – 19 810 920 Lt. Akcijos išleistos į viešąją apyvartą nesinaudojant biržos paslaugomis. 
 

10. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotas ir išplatintas akcijas. 

Nėra 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    6 
 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus. 

Nėra 
 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos. 

Nėra 
 

13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos vertybinius popierius. 

Nėra. 
 

14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos įstatymas, išskyrus skolos vertybinius 
popierius. 

Nėra. 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    7 
 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEIST Ų VERTYBINI Ų POPIERIŲ ANTRINĘ 
APYVART Ą 

 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus. 

AB "Dvarčionių keramika" išleistos paprastosios vardinės akcijos yra Vilniaus vertybinių 
popierių biržos Einamajame prekybos sąraše. Į Einamąjį prekybos sąrašą įtrauktos 9 905 460 
paprastųjų AB “Dvarčionių keramika” vardinių akcijų. 
Bendra įtrauktų į Einamąjį prekybos sąrašą vertybinių popierių nominali vertė – 19 810 920 
Lt. 
 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose: 

16.1. Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje: 
16.1.1. VVPB kotiruojamų vertybinių popierių, per biržą parduotų paskutinių 8 ketvirčių 
(kiekvieno) didžiausia ir mažiausia kaina bei didžiausia ir mažiausia prekybos sesijos apyvarta 
(Lt) ir paskutinės ataskaitinio laikotarpio biržos prekybos sesijos kaina ir apyvarta (Lt), taip 
pat bendra paskutinių 8 ketvirčių (kiekvieno) apyvarta (vnt. ir Lt) pagal vertybinių popierių 
rūšis ir klases; 

VVPB Einamajame prekybos sąraše kotiruojamos AB "Dvarčionių keramika" paprastosios 
vardinės akcijos (VP kodas 12231). 

 
Prekyba per VVPB: 
 

Kaina (Lt) 

Ataskaitinis periodas 
Didžiausia Mažiausia 

Paskutinės  
sesijos 

2005 m. I  ketvirtis 3,58 3,73 3,20 

2005 m. II ketvirtis 3,80 2,61 3,55 

2005 m. III ketvirtis 5,15 3,40 4,65 

2005 m. IV ketvirtis 4,85 3,80 4,21 

2006 m. I ketvirtis 4,45 3,30 3,62 

2006 m. II ketvirtis 4,08 2,65 3,20 

2006 m. III ketvirtis 3,70 2,64 3,30 

2006 m. IV ketvirtis 5,10 3,20 5,00 

 
 
Ataskaitinis periodas 

Didžiausia 
apyvarta 

 (Lt) 

Mažiausia 
apyvarta 

(Lt) 

Paskutinės 
sesijos 

apyvarta (Lt)  

Bendra  
apyvarta 

 (vnt.) 

Bendra 
apyvarta 

 (Lt) 

Paskutinės 
sesijos data 

2005 m. I  ketvirtis 11 546 958 0 19 049 13 129 093 6 528 911 2005-03-31 

2005 m. II ketvirtis 438 320 0 11 121 3 759 818 1 231 463 2005-06-30 

2005 m. III ketvirtis 142 973 0 10 299 1 631 215 394 887 2005-09-30 

2005 m. IV ketvirtis 85 012 0 2 069 16 563 565 10 394 363 2005-12-30 

2006 m. I ketvirtis 35 414 0 13 496 3 77 812 94 595 2006-03-31 

2006 m. II ketvirtis 122 655 0 6 203 688 494 226 429 2006-06-30 

2006 m. III ketvirtis 137 284 0 16 569 561 015 173 750  2006-09-30 

2006 m. IV ketvirtis 511 905 0 32 220 4 096 518 990 033 2006-12-31 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    8 
 

16.1.2. Tiesioginiai sandoriai 

Nebuvo. 

16.2. Prekyba kitose biržose 

Nevykdoma. 

16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose. 

Nevykdoma.  

17. Vertybinių popierių kapitalizacija. 

Išleistų vertybinių popierių kapitalizacija: 
 
2004 m. I ketv. 24 565 541 
2004 m. II ketv. 30 706 926 
2004 m. III ketv. 26 744 742 
2004 m. IV ketv. 25 258 923 
2005 m. I ketv. 31 697 472 
2005 m. II ketv. 35 164 383 
2005 m. III ketv. 46 060 389 
2005 m. IV ketv. 41 701 987 
2006 m. I ketvirtis 35 857 765 
2006 m. II ketvirtis 31 697 472 
2006 m. III ketvirtis 32 688 018 
2006 m. IV ketvirtis 49 527 300 

  

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų. 

Prekyba už biržos ribų per 2004 – 2006 metus: 
 

Kaina (Lt) 
Ataskaitinis periodas 

Didžiausia Mažiausia 

Apyvarta, 
vnt 

2004 m. I ketv. - - - 
2004 m. II ketv. - - - 
2004 m. III ketv. 2.5 2.5 20 000 
2004 m. IV ketv. 1.22 1.15 11 199 

2005 m. I  ketvirtis 2 1.22 17 546 

2005 m. II ketvirtis 2.45 2 195 857 

2005 m. III ketvirtis 3.3 2 91 000 

2005 m. IV ketvirtis 3.25 2.11 622 893 

2006 m. I  ketvirtis - - - 

2006 m. II ketvirtis - - - 

2006 m. III ketvirtis - - - 

2006 m. IV ketvirtis - - - 

 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą. 

Nebuvo. 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    9 
 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas. 

2006 metais oficialaus pasiūlymo skelbta nebuvo. 
 

21. Emitento mokėjimo agentai. 

Nėra. 
 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 

Emitentas yra sudaręs aptarnavimo sutartį su AB FMĮ "Finasta", esančia Konstitucijos pr. 23, 
Vilniuje. Pagal šią sutartį AB FMĮ "Finasta" tvarko emitento vertybinių popierių apskaitą. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    10 
 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKL Ą 

 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai. 

AB“Dvarčionių keramika“ savo veikloje vadovaujasi bendrovės įstatais, Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatymu, Vertybinių popierių rinkos įstatymu, kitais Lietuvoje galiojančiais įstatymais bei 
teisiniais aktais, reglamentuojančiais įmonių veiklą. 
 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms. 

AB“Dvarčionių keramika“ priklauso nario teisėmis Lietuvos pramonininkų konfederacijai (LPK), 
Lietuvos statybininkų asociacijai bei Lietuvos stiklo perdirbėjų asociacijai. Asociacijų veiklą 
reglamentuoja LR Asociacijų įstatymas ir įstatai. 
Bendrovė priklausydama asocijuotoms struktūroms dalyvauja bendrų savo šakai problemų 
svarstymuose, bei sprendimų priėmime. Per asociacijas lengviau gaunama operatyvi bendrovės veiklos 
sektoriui svarbi informacija.  
Bendrovė moka periodinius nario mokesčius, tačiau nedalyvauja kitų susivienijimo narių kapitale.  
 

25. Trumpas emitento istorijos aprašymas. 

Dvarčionių statybinių medžiagų kombinatas (anksčiau – plytų gamykla) veikia nuo 1888 metų. Iš 
pradžių įmonė priklausė valstiečiui Undrevičiui, o nuo 1896 metų perėjo žemės matininko Fiodoro 
Fiodorovičiaus Doskalčiuko nuosavybėn. 1897 metų gruodžio mėn.gamyklos veikla buvo 
nutraukta.Įmonę įsigijo valstietis Martynas Matviejevičius Stecha. 1899 metų pavasarį Dvarčionių 
sklype statoma plytų gamykla su degimo krosnimi (“Gofmano” sistemos). Iš Dvarčionių gamyklos 
plytų pastatytas Vilniaus politechnikumas Olandų gatvėje, Naujosios Vilnios bažnyčia, daug privačių 
namų Vilniuje. 
1951 m. po rekonstrukcijos gamykla pradėjo veikti. Gamykla buvo pastatyta sumontuojant joje 
mechanizmus ir įrengimus, ištisinis rankų darbas buvo pakeistas mechanizuotų, išskyrus nedegtų plytų 
nuėmimą nuo transporterių ir jų uždėjimą ant džiovinimo vagonečių, jų sudėjimą į žiedinės krosnis, 
taipogi gatavos produkcijos pakrovimą į automašinas. Šie procesai buvo atliekami rankomis. 
1960 m. gruodžio 21d. buvo panaikinta keramikos gamykla “Krosnis” ir nuo 1961m. sausio 1d. ši 
gamykla prijungta prie Dvarčionių plytų gamyklos. Prie įmonės taipogi buvo prijungtas Jašiūnų 
cechas, priklausęs keramikos gamyklai “Krosnis” ir tos pat gamyklos blokų PR-8 gamybos Punžonių 
cechas.  
Dvarčionių plytų gamykla nuo 1961.05.01 dienos pavadinta “Dvarčionių keraminių gaminių 
gamykla”. 
1962.01.22 Dvarčionių keraminių gaminių gamykla pavadinta Naujų statybinių medžiagų 
eksperimentinė gamykla. 
1962.02.26 Jašiūnų cechas perduotas Šalčininkų rajono pramoniniam kombinatui. Jašiūnų cechas 
metus laiko vadinosi Buitinių chemijos gaminių gamykla “Spindulys”. 
1963.07.01 buitinės chemijos gamyklos “Spindulys” Jašiūnų cechas prijungtas prie NSVJEG. 
1964.03.31 cechas Nr.2 “Krosnis” buvo perduotas Kauno gelžbetoninių dirbinių gamyklai, 
priklausančiai Statybos ministerijai. 
1965 metais gamykla pavadinta Dvarčionių plytų gamykla. 
1967.01.12 prie Dvarčionių plytų gamyklos prijungta Širvintų drenažo vamzdžių gamykla, susidedanti 
iš Družų plytų cecho ir Ukmergės koklių cecho. 
1967 metų Dvarčionių plytų gamykla susideda iš 5 cechų: 
Cechas Nr.1 –Dvarčionys – gamino plytas; 
Cechas Nr.2 – Jašiūnai – gamino glaz. Ir neglaz.koklius; 
Cechas Nr.3 – Širvintai – plytos, drenažo vamzdžiai; 
Cechas Nr.4 – Ukmergė – glaz.ir neglaz. Kokliai; 
Cechas Nr.5 – Punžonys – plytos, blokai PR-8. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    11 
 

1972.03.23 dienos numatyta rekonstruoti gamyklą. SMPM PKB 1973 metais suprojektavo pirmąją 
keraminių plytelių gamybos liniją (našumas – 200 tūkst.m2 per metus).  
1973 metais pradėjo statyti keraminių plytelių linij ą, kurią pridavė eksploatacijai 1974 metų gale. 
1974.01.01 gamykla pavadinta Dvarčionių statybinių medžiagų kombinatu. 
1975 metais sumontavo ir pradėjo veikti mozaikinių kiliminių plytelių (100 tūkst.m2 per metus 
našumo) gamybos linija SMK-122 
1975.07.01  Punžonių cechas perduotas Polimerinių dirbinių gamyklai. 
1977.03.22 nutraukta plytų gamyba. Tuo metu vietoj buvusio plytų cecho buvo pradėta statyti grindų 
plytelių gamybos cechas. 
Jašiūnų cechas 1978.11.01dienos perduotas Termoizoliacijos institutui. 
1980 metais įrengta antroji srovinė interjerinių plytelių dekoruotų šilkografijos būdu Italų gamybos 
linija “Sakmi”. Pirmoji produkcija pagaminta 1980 metų balandžio mėnesį. 1983 metais sumontuota 
antroji metlacho plytelių grindims linija, kurioje sumontuotas glazūravimo mazgas. 
1984-1985 metais įsisavinta glazūruotų ir dekoruotų šilkografijos būdu grindų plytelių gamyba. 
1985 metais Širvintų cheminės produkcijos ceche įsisavinta polimerinių dažų keliams ir dažų fasadams 
CHV-161 gamyba. 
1986 metais Ukmergės ceche sumontuota 100 tūkst. m.kv. pajėgumo per metus keraminių interjerinių 
plytelių su reljefu gamybos linija. 
1988 metais pastatytas cechas, kuriame sumontuota ir pradėjo veikti 124 tūkst.m2 pajėgumo per metus 
fasadinių plytelių gamybos linija. 
1994 metais pradėtas antras stambus įmonės istorijoje rekonstrukcijos etapas. Įkuriama su Italijos 
įmone bendra Lietuvos - Italijos įmonė “Dvarčionių keramika” ir pradėta statyti nauja moderni 
keraminių sienų ir grindų plytelių gamybos linija 
1997 metais baigiamas įmonės modernizavimas. Pradėta gaminti naujos kartos pasaulinio kokybės 
standartus atitinkančias keraminės plytelės. 
Lietuvos pramonininkų konfederacija ”Dvarčionių keramiką” išrinko vieną iš 20-ies 1997 metais 
didžiausią ekonominę pažangą padariusių įmonių. 
1998 metais  
- Įmonė pažymėjo garbų 110 metų veiklos jubiliejų. 
- “Dvarčionių keramika” dalyvavo pagrindinėje pasaulinėje keraminių plytelių parodoje CERSAIE’98, 
kuri vyko Italijos mieste Bolonijoje. Įmonės stendas buvo pažymėtas už originalumą.  
-“Dvarčionių keramika” glazūruotoms grindų keraminėms plytelėms RUSTIKAS 300x300 m. buvo 
suteiktas Metų gaminio vardas 
1999 metais 
- Lietuvos Nacionalinis akreditacijos biuras akreditavo Dvarčionių keramika bandymų laboratoriją. Tai 
reiškia, kad laboratorija atitinka LST EN 45001 reikalavimus ir akredituota atlikti glazūruotų ir 
neglazūruotų keraminių plytelių bandymus. 
- Įdiegta kokybės valdymo sistema ISO 9001 
- “Dvarčionių keramika” glazūruotoms sienų ir grindų keraminės plytelėms RUSTIKAS 148x148 buvo 
suteiktas metų gaminio vardas. 
2000 metais 
- - Keraminės glazūruotos grindų plytelės “Gotika”  buvo nominuotos geriausiu Lietuvos metų 
gaminiu’2000. 
1998 –2002 m. keraminės sienų ir grindų plytelės buvo nominuotos geriausiu Lietuvos metų gaminiu. 
2002 metais bendrovėje įdiegta Aplinkos apsaugos vadybos sistema ISO 14001. 
2003m. paleista nauja itališka  SACMI glazūruotų akmens masės plytelių gamybos linija. 
2004 m. nuspręsta nebenaudoti SMPM PKB gamybinės linijos, kuri demontuota 2005 m. 
2005 m. kovo 9 d. kontrolinį bendrovės akcijų paketą įsigijo vienas didžiausių keraminių plytelių 
gamintojas Lenkijos bendrovė Opoczno S.A.  
2006m. AB “Dvarčionių keramika“ gavo nominaciją „Sėkmingai dirbanti įmonė 2006“. 
2006m. Plytelių kolekcija „Matera“ pripažinta Lietuvos metų gaminių ir apdovanota aukso medaliu. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    12 
 

26. Gamybos (paslaugų) charakteristika 

Bendrovė gamina keramikos produktus, skirtus pastatų interjero apdailai: glazūruotas sienų ir 
glazūruotas bei akmens masės grindų plyteles, koklius židiniams, molio miltus.  
Gamybos apimtys 2006 metais sudarė 2,311 tūkst. m2 ir padidėjo 8% lyginant su 2005 m. - 2,147 tūkst. 
m2. Gamybos apimtys 2006 m. padidėjo dėl naujai įvestų produktų.  
Santykinėje gaminių struktūroje išaugo akmens masės plytelių gamyba. Tą įtakoja grindų plytelių 
rinkos pokyčiai, prie kurių įmonė sėkmingai prisitaikė. 
 
 
AB ”Dvar čionių keramika” gamybos dinamika: kiekine ir vertine išraiška 
 
  2004 2005 2006 
Gaminio 
pavadinimas 

Natūrini
s Mato 
vnt 

 
Kiekis 

Tūkst. 
Lt 

 
% 

 
Kiekis 

Tūkst. 
Lt 

 
% 

 
Kiekis 

Tūkst. 
Lt 

 
% 

Glazūruotos 
sienų plytelės 

tūkst. m2 1 395 15 624 59 1 091 11 132 47 1 515 16 665 64 

Glazūruotos 
grindų plytelės 

tūkst. m2 668 8 082 28 294 3 148 13 - -  

Glazūruotos 
akmens masės 
plytelės 

tūkst. m2 292 3 533 11 762 8 898 38 774 9 288 35 

Kokliai židiniams Vnt. 6 459 258 1 5 506 156 1 6 313 190 1 

Molio milteliai tonos 320 160 1 751 131 1 596 104 0 

Viso:  - 27 658 100 - 23 465 100 - 26 247 100 

 
 
AB ”Dvar čionių keramika” pagrindini ų produktų vidutin ės kainos  
 
Gaminio pavadinimas Mato vnt. 2004 2005 2006 
Glazūruotos sienų plytelės Lt/m2 13.90 13.26 15.13 
Glazūruotos grindų plytelės Lt/m2 13.93 14.25 16.84 
Glazūruotos akmens masės plytelės Lt/m2 22.62 14.82 15.18 
Kokliai židiniams Lt/vnt 42.00 40.00 55.00 
Molio milteliai Lt/t 362.2 368.0 400.6 
 

Naujų kolekcijų  gamyba pirmame ketvirtyje bei organizacinės struktūros keitimas antrame ketvirtyje 
davė neigiamą įtaką metiniam plytelių rūšingumui kuris palyginus su 2005 metais nukrito 3 proc. iki 
83 proc.. Tačiau minėti pakeitimai teigiamą įtaka davė  IV ketv., kur rūšingumas pakilo iki 90 proc. 

 
Inovacijos į naujus produktus: 
 
2006 m. I ketvirtyje buvo tęsiamas naujų kolekcijų diegimas.  
6 naujos  kolekcijos pradėtos gaminti I ketv: 
 
Sienų plytelės 250x350 Herba, Juta 10 tipų 
Sienų plytelės 250x400 Flora, Matera, Leda, Xeno 17 tipų 
Akmens masės plytelės 333x333 Herba, Matera, Leda, Xeno 13 tipų 
 

2 naujos kolekcijos įdiegtos gamyboje IV ketv: 

 
Sienų plytelės 250x400 Lacy, Game 16 tipų 
Akmens masės plytelės 333x333 Lacy, Game 6 tipai 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    13 
 

Pagrindiniai imonės veiklą apibūdinantys rodikliai, j ų dinamika: 
 
Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai (2004 – 2006 m.): 
 

Rodikliai 2006 m.  2005 m.  2004 m. 

Bendras likvidumo koeficientas = 1,39 1,53 0,69 
Grynasis pelningumas = 0,002 -0,07 -0,42 
Vidutinio turto grąža = 0,001 -0,03 -0,18 

Skolos koeficientas = 0.30 0,30 0,15 
Skolos-nuosavybės koeficientas = 0,43 0,43 0,9 

Turto apyvartumas = 0,70 0,52 0,51 
Akcijos buhalterinė vertė = 2,48 2,47 2,39 

Grynasis pelnas akcijai = 0,01 -1,76 -0,70 
 
Bendras likvidumo koeficientas sumažėjo 0,14 ir siekia 1,39. Tai rodo pagerėjusį trumpalaikio turto 
valdymą; kita vertus, trumpalaikio turto yra beveik pusantro karto daugiau nei trumpalaikių 
įsipareigojimų – likvidumas yra pakankamas. 
 
Grynasis pelningumas 2006 metais yra 0,2% - labai žemas, tačiau teigiamas; jo reikšmė labai pagerėjo 
lyginant su praeitais laikotarpiais. Teigiama dinamika leidžia tikėtis rodiklio reikšmių gerėjimo ir 
ateityje. 
Vidutinio turto grąža - taip pat teigiamas, nors ir labai žemas.  
 
Skolos koeficientas sudaro 30%. Šiuo atveju įmonės nuosavas kapitalas yra panaudojamas optimaliai – 
ne daugiau ir ne mažiau nei reikia. Optimalus šio finansinio sverto lygis leidžia akcininkams tikėtis 
geros investicijų grąžos.  
 
Skolos ir nuosavybės santykis rodo, kad įmonės turtas yra didžiąja dalimi finansuojamas iš skolintų 
lėšų. Tai rodo efektyvų nuosavo kapitalo panaudojimą, tačiau šis santykis nėra pernelyg rizikingas.  
 
Turto apyvartumas siekia 0,70, kas rodo nepakankamai efektyvų turto panaudojimą, tačiau šio rodiklio 
reikšmė po truputį gerėja (2005: 0,52).  
 
Buhalterinė akcijos vertė – sudarė 2,48 Lt už vieną akciją.  
Grynasis pelnas akcijai sudarė 0,01 Lt.  



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    14 
 

 

27. Pardavimų rinkos 

2006 m. pardavimai buvo didžiausi bendrovės veiklos istorijoje ir pasiekė 56,9 mln. Lt lygį. Lyginant 
su 2005 m. augimas sudarė 34 proc. Pardavimų augimo tendencija vyko visų metų eigoje pradedant I 
ketv. +29,8 proc., II ketv. +20,7proc. Tačiau jau antroje metų pusėje, įsibėgėjus pardavimams naujų 
kolekcijų, augimo tempas dar labiau suintensyvėjo (III ketv.-39,9 proc. ir IV ketv. +44,8 proc.).  
 
Pagrindine rinka ir toliau išlieka Lietuva (53,4 proc. visų pardavimų), kurioje parduodama tiek 
tiesiogiai – per 13 nuosavų parduotuvių, tiek netiesiogiai – per didmenininkus. Pardavimai išaugo 34 
proc. Absoliučia išraiška eksporto pardavimų augimas taip pat viršijo vietinius pardavimus beveik 1 
mln. Lt – eksporto pardavimai 2006 metais išaugo 6,7 mln. Lt, vietiniai pardavimai – 7,7 mln. Lt.  
 
2006 metais pardavimų Lietuvoje tendencija tapo pozityvi – iki tol mažėję, pardavimai stipriai išaugo. 
Eksporto pardavimų tendencijas pozityvia linkme pavyko nukreipti jau 2005 metais, tačiau 
reikšmingas persilaužimas įvyko taip pat 2006 metais, kai viršytas iki tol rekordinis eksporto 
pardavimų lygis, pasiektas 2003 metais. Šios tendencijos rodo sėkmingą pardavimo rinkų ir produkto 
strategijų vystymo rezultatą.  
 

 
 

Pardavimai Lietuvoje ir užsienyje 2003 – 2006 metai 
 
Bendrovės strateginiu uždaviniu išlieka lyderio pozicijų vietinėje rinkoje išlaikymas ir tolesnis 
stiprinimas.  
 
Kita vertus, bendrovė aktyviai siekia išsikovoti lyderio pozicijas visose trijose Baltijos šalyse bei 
užimti svarias pozicijas kitose gretimose rinkose.  
 
Pardavimai Lietuvoje 
 
Bendrovės produkcija prekiauja beveik visos didesnės statybinių medžiagų parduotuvės, taip pat 
firminės bendrovės parduotuvės. Firminių parduotuvių tinklą sudaro 13 parduotuvių, esančių visuose 
didžiuosiuose (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Panevėžyje) ir vidutinio dydžio miestuose. 
Firminėse parduotuvėse prekiaujama ne tik nuosava produkcija, bet ir Opoczno gaminama produkcija, 
Ispaniškomis plytelėmis, santechnika, medžiagomis reikalingomis plytelių išklijavimui, teikiamos 
profesionalių dizainerių paslaugos.  
 
Pardavimai Lietuvoje lyginant su 2005 m. išaugo 34 proc. nuo 22,7 mln. Lt iki 30,4 mln. Lt. 
Pagrindinės augimo priežastys – įvestos 6 naujos kolekcijos bei aktyvūs pardavimų ir marketingo 
veiksmai rinkoje. 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    15 
 

Importuojamų keraminių plytelių lyderis yra Lenkija, kurios gamintojų užimama rinkos dalis sudaro 45 
proc.. Toliau seka Ispanijos ir Italijos gamintojai, atitinkamai 20,8 proc. ir 12 proc., tačiau jų rinkos 
dalis santykinai mažėja. Iš Kinijos importuojamų keraminių plytelių rinkos dalis auga ir 2006 metais 
tarp plytelių importuotojų sudarė apie 10 proc. Importo apimtys 2004 m. augo 32 proc., 2005 m. apie 
18 proc., o 2006 importo augimas tesiekia 5.5 proc.. Importo apimčių augimą skatino ekstensyvi 
prekybinių mažmenos tinklų plėtra 2004 – 2005 m, o 2006 m. parodė stabilizavimosi požymius ir 
augimas susilygino su bendru statybų rinkos augimu. 
  
2006 m. keraminių plytelių rinka Lietuvoje lyginant su  2005 m. išliko panašiame lygyje (2005 m. +18 
proc.; 2004 m. +32 proc.), tuo tarpu bendrovės produkcijos pardavimai už 2006 m. siekė 1,191,005 m2 
arba 12 proc. daugiau nei 2005 m. Šis augimas sietinas su tuo, kad 2005 m. bėgyje bendrovė pradėjo 
prekiauti Opoczno produktais Lietuvoje.  
 
Bendra grupės produktų rinkos dalis Lietuvos rinkoje už 2006 m. sudaro 26 proc. 
 
Eksporto pardavimai 
 
Pagrindinės bendrovės pardavimų rinkos yra Baltijos šalys, kuriose per 2006 m. produkcijos 
pardavimai šiose rinkose bendrai pasiekė 43 mln. Lt ir paaugo 69 proc. lyginant su 2005 m. (25,4 mln. 
Lt). Pardavimai į Latvija ir Estija kartu sudėjus augo 4.5 karto lyginant su 2005 m. ir pasiekė 12,6 mln. 
Lt. 
 
Pardavimai į Vakarų regioną 2006 m. išliko panašiame lygmenyje kaip ir 2005 m., tačiau 2006 m. 
padarytas įdirbis pradeda duoti vaisių žymiai platesnėje zonoje Vakarų rinkose.  
 
Nors ir sudarė nedidelę bendrovės pardavimų dalį, eksportas į Baltarusiją per 2006 m. išaugo 70 proc. 
ir pasiekė beveik 0.7 mln. Lt. 2006 m. pradėta distribucijos plėtra regionuose leidžia tikėtis nemažo 
pardavimų augimo šioje rinkoje ateityje.  
 
Pardavimai Rusijoje sumažėjo 23 proc. lyginant su 2005 m. nuo 3.9 mln. Lt iki 3.0 mln. Lt., tačiau 
antroje 2006 m. pusėje po naujų kolekcijų įvedimo prasidėjęs augimas rodo, kad augimo galima tikėtis 
ir ateityje. Bendrovė žymiai sustiprino savo pozicijas Kaliningrado srityje bei pradėjo plėtrą kituose 
regionuose pritraukiant naujų klientų.  
 
Pardavimai Ukrainoje sumažėjo 19 proc. lyginant su 2005 m. nuo 4,5 mln. Lt iki 3,6 mln. Lt. 
Pagrindinė to priežastis – stiprėjantys vietiniai gamintojai ir koncentruotos stambių užsienio gamintojų 
pastangos, bet kaip ir Rusijoje, pardavimai į Ukrainą antroje metų pusėje suintensyvėjo, todėl ateityje 
tikimasi atstatyti pardavimus į 2005 m. lygį.  
 
Pardavimai Vidurinėje Azijoje 2006 m. sumažėjo 24 proc. - nuo 1.7 mln. Lt iki 1.3 mln. Lt. Pardavimų 
nepastovumas šiame regione pirmiausia susijęs su verslo aplinkos nestabilumu. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    16 
 

28. Tiekimas 

Pagrindines žaliavas, tokias kaip glazūra, fritos, pigmentai, pakavimo medžiagos tiekia du ir daugiau 
tiekėjų. Kitoms specifinėms (vienu metu negalima naudoti dviejų skirtingu sudėčių) žaliavoms tokioms 
kaip lauko špatas ir molis, kurias tiekia tik vienas tiekėjas yra laikomas 4-6 savaičių rezervas. Mažinant 
tiekėjų riziką su esamais yra pasirašytos 12 mėn. sutartys, taip pat yra parinkti ir ištirti (atlikti žaliavų 
bandymai) alternatyvūs žaliavų tiekėjai. Bendrovės eksploatuojamas savo molio karjeras taip pat 
mažina specifinės žaliavos molio tiekimo riziką. Šio karjero molis naudojamas sienų plytelių 
gamyboje. 
 
Renkantis tiekėjus yra atsižvelgiama į jų patikimumą, žaliavų ir aptarnavimo kokybę,  žaliavų 
transportavimo kaštus, aplinkosaugos reikalavimus, finansinius rezultatus ir rekomendacijas. Galime 
paminėti, kad AB „Dvarčionių keramika“ žaliavas tiekia (kartu ir dizainus) visame keramikos 
pasaulyje gerai žinomos ir pripažintos kompanijos: Arco (Iris-group), Fritta S.L. , Ferro S.L. Su šiomis 
kompanijomis bendrovė dirba jau daugiau kaip 5 metus. Ilgalaikis bendradarbiavimas leidžia sutaupyti 
daug laiko diegiant naujus gaminus, keičiantis svarbia informacija, tobulinant gamybos ir logistikos 
procesus. Su dujų ir elektros tiekėjais yra pasirašytos ilgalaikes bendradarbiavimo sutartys.  
 
Gamybai reikalingi įrengimai perkami iš užsienio gamintojų iš kurių vėliau gaunamos ir atsarginės 
detalės.  
 
2006 metais pradėtas sandėlių ūkio modernizavimas (krautuvų parko atnaujinimas, sandėliavimo vietų 
išplėtimas, programinės įrangos atnaujinimas), kuris padidins įmonės lankstumą prisitaikant prie 
besikeičiančių rinkos pokyčių.   
 
 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės. 

Duomenys apie AB “Dvarčionių keramika” nekilnojamą turtą pateikti lentelėje (tūkst. Lt): 
 

Eil. 
Nr. 

Eksploatacijos 
pradžia 

Paskirtis  Balansinė vertė, 
2006 12 31  

Būklė 

1. 1978 Pastatai 26 338 gera 
2. 1978 Statiniai ir mašinos 24 390 gera 
3.  Transportas 581 gera 
4.  Kitas ilgalaikis turtas 1 580 gera 
  Iš viso : 52 889  

 
Žemė (8 ha sklypas, esantis Vilniuje, Keramikų g. 2,4) naudojama nuomos pagrindu pagal valstybinės 
žemės nuomos ne žemės ūkio veiklai sutartį Nr. 384 N01/97 – 14225 (sutartis sudaryta 1997 m. 
lapkričio 13 d.). Valstybinio žemės kadastro duomenų registre suteiktas įrašo Nr.01/26183.  

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    17 
 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla. 

Ekonominiai: 
• Statybų sektoriaus augimas turi teigiamą įtaką statybinių medžiagų ir produktų, tame tarpe ir 

keraminių plytelių, potencialui; 
• Statybų sektoriaus sezoniškumas – dauguma darbų atiekama šiltu sezonu, nors dalis vidaus 

apdailos atliekama ir kitu metų laiku;  
• Konkurencija – stiprėjant vidurio Europos gamintojams, bei intensyviai augant Rusijos bei 

Ukrainos gamintojams vis sunkiau yra konkuruoti tiek užsienio, tiek vidaus rinkose. 
Bendrovės kontrolinį akcijų paketą įsigijus Opoczno S.A, įmonės konkurencinis pajėgumas 
reikšmingai sustiprėjo.  

• Pakaitalai – stipriai augant statybinių medžiagų ir medienos produktų gamintojams mažėja jų 
kainos ir dėl to didėja konkurencija kainomis.  

• Išteklių kainų augimas – energijos (dujų) ir darbo užmokesčio, pinigų (palūkanų normų), 
žaliavų ir transporto kainų augimas apsunkina įmonės finansinių tikslų pasiekimą; 

• Importo augimas – didėja importas iš Vidurio Europos ir rytų Azijos šalių. Prie to prisideda 
didieji prekybiniai centrai, kurie daugiausia orientuoti į pateikiamos produkcijos kainą 

• Muitai - dėl Lietuvos narystės ES (2004 m. gegužę) bendrovės produkcija rytų eksporto 
rinkose pabrango – Ukrainoje pagal susitarimą dėl laisvos prekybos Lietuvai muitas nebuvo 
taikomas. Nuo Lietuvos įstojimo į ES dienos Lietuvos ir Ukrainos susitarimas dėl laisvos 
prekybos privalėjo būti denonsuotas.  

• Sertifikavimas - užsienio rinkose reikalaujama produkcijos kokybės įvertinimo pažymėjimų. 
Bendrovė turi Lietuvoje, Lenkijoje, Vokietijoje, Rusijoje, Ukrainoje ir kitose valstybėse 
išduotus ir galiojančius prekių kokybės sertifikatus. Tačiau galimi laikini eksporto sutrikimai 
dėl galimo nenuoseklumo kai kurių šalių sertifikavimo politikoje. Sertifikavimo reikalavimais, 
kaip ir muitais, užsienio valstybių vyriausybės saugo vietinius gamintojus nuo importuotojų. 

 
Techniniai – technologiniai: 

• Senos SMK 158 linijos uždarymas ir demontavimas turėjo neigiamų pasekmių įmonės 
praėjusių laikotarpių finansiniams rezultatams, tačiau leidžia neturėti papildomų arba 
neefektyvių sąnaudų ateityje; 

• Bendrovė siekia ir toliau automatizuoti pagalbinius procesus – pakavimo ir pan.  
• Įrengimai ar jų dalys eksploatacijos procese veikiami įvairių išorinių ir vidinių veiksnių, ir to 

pasekoje išeina iš rikiuotės. Norint išvengti įrengimų prastovų, didelį efektą duoda savalaikė 
įrengimų priežiūra, įrengimus aptarnaujančio personalo mokymai. 

 
Ekologiniai: 

• Bendrovė savo veiklą vykdo remiantsi aplinkos apsaugos vadybos sistemos ISO 14001 
standartų reikalavimais. 2005 10 27 patvirtinta atnaujinta aplinkos apsaugos politika. 

• Gamybos metu susidarę atliekos ir nuotekos yra valomos savuose valymo įrengimuose; 
• 2006 m. bendrovė ekonominių sankcijų ir baudų už aplinkos taršą negavo. 

 
Socialiniai: 

• Neigiama migracija – jaunų žmonių ir patyrusių specialistų emigracija; 
• Reikiamos darbo jėgos trūkumas; 
• Vidutinio atlyginimo kilimas.  

 
Politiniai: 

• Užsienio, ypač rytų rinkų, politinis nestabilumas ir neprognozuojamumas; 
• Muitai ir sertifikavimas (žr. Ekonominiai veiksniai). 

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    18 
 

Bendrovės turimos banko paskolos: 
 
Ilgalaikės paskolos suma yra 40 429 tūkst. Lt ir jos galutinis grąžinimo terminas yra 2013 m. rugsėjo 7 
d.  Šiai paskolai skaičiuojamos 6 mėnesių EUR Libor + 1.3% palūkanos. 2006 m. gruodžio 31 d. 
skaičiuojamų palūkanų norma buvo 4,803%.  
Už pasiskolintas sumas yra įkeisti pastatai, mašinos, atsargos ir grynieji pinigai, bei „Opoczno“ S.A 
išleista 10 000 tūkst. litų garantija. Garantijai skaičiuojamos 0,8% metinės palūkanos.  
 
 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos emitento veiklos 
rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) metus (nurodyti šių įvykių datą ir trukm ę, 
priežastį). 

2004 m. buvo sustabdyta gamyba senąja gamybos linija SMK-158, kuri gamino glazūruotas sienų 
plyteles 148*148 ir 200*250. Šios linijos tolesnis naudojimas buvo ekonomiškai nenaudingas.  
2005 metais gamybinė linija SMK-158 demontuota.  
 

32. Patentai, licencijos, kontraktai. 

------------- 
 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai. 

Nebuvo.  
 
 
 
 

34. Darbuotojai. 

Bendrovėje veikia profsąjungos, parengta kolektyvinė sutartis, kuri yra susitarimas tarp darbuotojų 
dirbančių įmonėje, pagal darbo sutartis, ir darbdavio dėl darbo, darbo apmokėjimo, darbo 
organizavimo, žmogaus saugos, darbo ir poilsio laiko, bei kitų ekonominių ir socialinių sąlygų. 
 
Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir jų perkvalifikavimas buvo atliekamas pagal įmonės kokybės 
valdymo sistemos ISO programą. Visi bendrovės darbuotojai apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų. 
 
AB „Dvarčionių keramika“ vid. darbuotojų skaičius, bei vid. mėnesinis atlyginimas:  
 

2004 m. 2005 m. 2006 m.  
Darb. 

skaičius 
Vidutinis 

atlyginimas 
Darb. 

skaičius 
Vidutinis 

atlyginimas 
Darb. 

skaičius 
Vidutinis 

atlyginimas 
Vadovaujantis personalas* 27 2 698 Lt 23 6 296 Lt 29 6 936 Lt 
Specialistai 128 1 470 Lt 93 1 820 Lt 127 2 258 Lt 
Darbininkai 211 1 011 Lt 170 1 137 Lt 147 1 764 Lt 
Viso vid. Dirbančiųjų: 366 1 296 Lt 286 1 774 Lt 303 2 101 Lt 
* Pastaba: prie vadovaujančio personalo priskirta aukščiausio ir vidurinio sluoksnio vadovai.  
 
 
 
 
 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    19 
 

AB „Dvarčionių keramika“ darbuotojų išsilavinimas: 
2004 m. 2005 m. 2006 m.  

Darb. 
skaičius 

 
% 

Darb. 
skaičius 

 
% 

Darb. 
skaičius 

 
% 

Aukštasis  121 28% 84 29% 76 25% 
Spec. vidur. (aukštesnysis)  99 20% 44 15% 76 25% 
Vidurinis 187 33% 104 36% 21 7% 
Nebaigtas vidurinis 
(profesinis) 102 18% 54 19% 130 43% 
Viso: 509 100% 286 100% 303 100% 
 

35. Investicijų politika 

35.1 2006 m. gruodžio 31 d. įmonės, į kurias emitentas yra investavęs daugiau kaip 30 procentų savo 
įstatinio kapitalo, taip pat įmonių, kurių įstatiniame kapitale emitento dalis sudaro daugiau kaip 30 
procentų: 

• “Dvarčionių keramika” SIA (Melužu g.1, Ryga, Latvija), kurios įsigijimo vertė – 14 000 Lt ir 
sudaro 100 proc. kapitalo. 

• UAB “Baltijos keramika”(Družių km., Širvintų raj., Lietuva), kurios įsigijimo vertė – 300 000 
Lt ir sudaro 31 proc. UAB “Baltijos keramika” kapitalo. 

 
 “Dvarčionių 

keramika” SIA* 
UAB “Baltijos 

keramika” 
Grynasis pelnas (nuostolis), tūkst.Lt 0 6 
Trumpalaikio turto ir trumpalaikių įsipareigojimų santykis 0 2.34 
Viso turto ir visų įsipareigojimų santykis 0 4,55 
* Įmonė likviduojama 
 
35.2. Investicijų apimtys, sudariusios daugiau 10% įstatinio kapitalo, per paskutinius tris ūkinius 
metus: 
Nebuvo. 
 
35.3. 2007 metams numatomos investicijos: 
2007 metams bendrovė planuoja investuoti už 2,2 mln.Lt. Didžioji dalis (1,2 mln. Lt) investicijų bus 
nukreipta į gamybos procesų optimizavimą, kita dalis bus skirta ekspozicijų atnaujimui pardavimo 
vietose, sandėlių ūkio modernizavimui.  
 

36. Konkurentai (pagrindiniai konkurentai vidaus ir  užsienio rinkose). 

 
AB “Dvarčionių keramika” yra didžiausias keraminių plytelių gamintojas Baltijos šalių regione. 
Įmonės metinis gamybos pajėgumas - apie 2,6 mln. m2 plytelių. Artimiausios analogišką produkciją 
gaminančios įmonės veikia Baltarusijoje, Lenkijoje, Čekijoje, Slovakijoje, Rusijoje. 
 
AB „Dvarčionių keramika“ gaminamai produkcijai Lietuvoje didžiausią konkurenciją sudaro 
importuojamos plyteles. 2006 m. keraminių plytelių importas sudarė apie 70 % bendro vartojimo. 
Daugiausia plytelių importuojama iš Ispanijos, Lenkijos ir Italijos. Užsienio rinkose konkuruojama su 
vietinių gamintojų produkcija ir lenkiška, ispaniška bei itališka plytele. 
 

37. Išmokėti dividendai. 

Bendrovė per paskutinius 5 metus dividendų nemokėjo. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    20 
 

 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 

 

38. Pateikti finansines ataskaitas: 

38.1. paskutinių 3 finansinių metų balansus, išdėstytus palyginamojoje lentelėje: 
 
Balansas (tūkst .Lt)  
parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus  
 
Eil. Nr. Turtas 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31 

A. ILGALAIKIS TURTAS 53,299 59,536 61,288 

I. FORMAVIMO SAVIKAINA - - - 

II. NEMATERIALUSIS TURTAS 110 59 114 

III. MATERIALUSIS TURTAS 52,889 59,173 60,807 

 III.1 Žemė    

 III.2 Pastatai 26,338 28,271 27,937 

 III.3 Statiniai ir mašinos 24,390 29,781 31,650 

 III.4 Transporto priemonės 581 563 737 

 III.5 Kiti įrenginiai ir įrankiai    

 III.6 Išperkamosios nuomos ir panašios teisės  389 483 

 III.7 Kitas materialusis turtas 1,408 134  

 III.8 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 172 35  

IV. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS 300 300 337 

 IV.1 Dalyvavimas kitose įmonėse 300 300 300 

 IV.2 Kitas ilgalaikis finansinis turtas   37 

V. PO VIENERIŲ METŲ GAUTINOS SUMOS - 4 30 

 V.1 Pirkėjų įsiskolinimas    

 V.2 Kitos gautinos sumos - 4 30 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS       28,076 22,123 18,585 

I. ATSARGOS IR NEBAIGTOS VYKDYTI 
SUTARTYS 

19,792 16,589 13,709 

I.1 Atsargos 19,792 16,589 13,709 

I.2 Nebaigtos vykdyti sutartys -   

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS 
SUMOS 

6,935 4,947 4,539 

 II.1 Pirkėjų įsiskolinimas 6,764 4,811 4,089 

 II.2 Kitos gautinos sumos 171 136 450 

III. INVESTICIJOS IR TERMINUOTI INDĖLIAI    

 III.1 Nuosavos akcijos    

 III.2 Kitos investicijos ir terminuoti indėliai    

IV. GRYNI PINIGAI SĄSKAITOJE IR KASOJE 1,349 587 337 

 TURTAS IŠ VISO 81,375 81,659 79,873 

 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    21 
 

Balansas (tūkst .Lt) t ęsinys 
 
Eil. Nr. Savininkų nuosavybė ir įsipareigojimai 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31 

A. KAPITALAS IR REZERVAI 24,606 24,507 23,635 

I. KAPITALAS 19,811 49,527 49,527 

 I.1  Įstatinis kapitalas (pasirašytasis) 19,811 49,527 49,527 

 I.2.   Nepareikalautas įmokėti (-)      

II. AKCIJŲ PRIEDAI       

III. PERKAINOJIMO REZERVAS 4,357 4,864 1,548 

IV. REZERVAI 125 125 125 

IV.1. Įstatymo numatyti 125 125 125 

IV.2.  Nepaskirstytini      

IV.3.  Paskirstytini      

V. NEPASKIRSTYTAS PELNAS (NUOSTOLIS) 313 -30,009 -27,565 

B. FINANSAVIMAS (DOTACIJOS IR 
SUBSIDIJOS) 

     

C. ATIDĖJIMAI IR ATIDĖTIEJI MOKESČIAI 1,219 1,153 1,457 

D. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  55,999 54,781 

I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS 
IR ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 41,503 27,080 

 I.1. Finansinės skolos 35,311 41,503 26,912 

 I.2. Prekybos skolos    168 

II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS 
SUMOS IR TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI 

20,145 14,496 27,701 

 II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 5,123 2,392 8,972 

 II.2. Finansinės skolos 112 545 6,994 

 II.3. Prekybos skolos 12,768 9,393 7,375 

 II.4. Avansu gautos sumos pagal pasirašytas sutartis 165 186 180 

 II.5. Mokesčiai, atlyginimai ir socialinis draudimas 1977 1,326 2,607 

II.5.1 Mokesčiai 500 498 803 

II.5.2 Atlyginimai ir socialinis draudimas 652 828 1,804 

 II.6. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

825 654 1,573 

  SAVININK Ų NUOSAVYBĖ IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 

81,375 81,659 79,873 

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    22 
 

 

38.2. paskutinių 3 finansinių (ūkinių) metų pelno (nuostolio) ataskaitas su pelno (nuostolio) 
paskirstymo ataskaitomis, išdėstytomis palyginamojoje lentelėje: 

Pelno (nuostolio) ataskaita (tūkst. Lt)  
parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
 

Eil.Nr Straipsniai 2006 m. 2005 m. 2004 m. 
I. PARDAVIMAI IR PASLAUGOS 56,923 42,442 41,604 

II. PARDUOTŲ PREKIŲ SAVIKAINA -41,370 -30,393 -26,552 

III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIS) 15,553 12,049 15,052 

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS -14,205 -11,380 -28,337 

VI. KITA VEIKLA 532 1,006 -2,143 

  VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS)  1,880 1,675 -15,428 

VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA -2,082 -5,229 -1,126 

X. PELNAS (NUOSTOLIS) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ  

-202 -3,554 -16,554 

XI. PELNO MOKESTIS 301 788 1,731 

XII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIS) 99 -2,766 -14,823 

 
Pelnas nuostolis vienai akcijai 0,01 -0,28 -1,50 

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    23 
 

Nuosavybės pasikeitimo ataskaita (tūkst. Lt)  
parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
 
 

  

Akcinis 
kapitalas 
LTL'000 

Privalomasis 
rezervas 
LTL'000 

Perkainojim
o rezervas 
LTL'000 

Sukauptas 
nuostolis 
LTL'000 

Iš viso 
LTL'00

0 
2004m. gruodžio 31 d. 49,527 125 1,548 -27,565 23,635 

Ilgalaikio turto perkainojimas,atėmus 
atidėtojo mokesčio įsipareigojimą   3,638  3,638 

Nusidėvėjimo, susijusio su ilgalaikio 
turto perkainojimu, perkėlimas   -322 322 0 
Grynasis pelnas (nuostolis)    -2,766 -2,766 

2005m. gruodžio 31 d. 49,527 125 4,864 -30,009 24,507 

Kapitalo sumažinimas -29,716   29,716 0 
Nusidėvėjimo, susijusio su ilgalaikio 
turto perkainojimu, perkėlimas   -507 507 0 

Grynasis pelnas (nuostolis)    99 99 

2006m. gruodžio 31 d. 19,811 125 4,357 313 24,606 
 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    24 
 

38.3. paskutinių 3 finansinių metų pinigų srautų  ataskaitas, išdėstytas palyginamojoje lentelėje; 
 
Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaita (tūkst. Lt) 
parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
 
Eil.Nr Straipsniai 2006 m. 2005 m. 2004 m. 

I. Pinigų srautai iš įmonės veiklos    
I.1. Grynasis pelnas (nuostolis) -202 -3,554 -16,554 
I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 7,353 7,291 6,693 
I.3. Užsienio valiutos kurso pasikeitimo neigiama 

(teigiama) įtaka 50 1,880 -2,891 
I.4. Ilgalaikio turto perleidimo netekimai -359 -98 52 
I.5. Nuostolis dėl ilgalaikio turto vertės sumažėjimo 0 -1,006 14,333 
I.6. Atidėjimo abejotinoms gautinoms sumoms 

pasikeitimas 50 -29 -1,948 
I.7. Atidėjimo atsargų įvertinimui pasikeitimas -74 -249 267 
I.8. Palūkanos, grynąja verte 2,037 3,415 3,206 
I.9. Kiti pasikeitimai -9   
  Pagrindinėje veikloje naudojamo turto ir 

įsipareigojimų pokytis: 8,846 7,650 
 

3,158 
I.10. Atsargų sumažėjimas (padidėjimas) -3,129 -2,631 -1,371 
I.11. Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas) -2,034 -354 8,898 
I.12. Įsiskolinimų tiekėjams padidėjimas 

(sumažėjimas) 3,721 163 -8,028 
  Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos 7,404 4,828 2,657 
I.13. Sumokėtos palūkanos -2,040 -3,612 -3,000 
I.14. Sumokėtas pelno mokestis -45 -358   

  Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos +/ (-) 5,319 858 -343 
II. Pinigų srautai iš investicinės veiklos      
II.1. Iš ilgalaikio turto perleidimo (įsigijimo) -608 -286 87 
II.2. Iš investicijų perleidimo (įsigijimo) 0 103   
II.3. Gauti dividendai 9 9   

  Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos +/ (-
) -599 -174 87 

III. Pinigų srautai iš finansinės veiklos      
III.1. Paskolų padidėjimas, atėmus grąžinimus -3,416 10,736 -783 
III.2. Išperkamosios nuomos įsipareigojimų 

apmokėjimai (-) -173 -44 -88 
III.3. Faktoringo finansavimo padidėjimas 

(sumažėjimas) -309 -591 928 
III.4. Vekselių skolų padidėjimas (sumažėjimas) -60 -10,535 493 

  Grynieji pinigų srautai iš  finansinės veiklos +/ (-) 3,958 -434 550 
IV. Pinigų srautai iš ypatingos veiklos      
IV.1. Pinigų srautų iš ypatingos veiklos padidėjimas 

(sumažėjimas)      
  Grynieji pinigų srautai iš ypatingos veiklos +/ (-) 0 0 0 

V. Grynųjų pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas) 762 250 294 

VI. Pinigai laikotarpio pradžioje 587 337 43 
VII. Pinigai laikotarpio pabaigoje 1,349 587 337 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    25 
 

39. Pateikti finansinių ataskaitų komentarus 
Finansinių ataskaitų komentarai pateikti bendrovės metiniame pranešime už 2006 m. 
 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo parengta ataskaita 

Metinis pranešimas neatsiejama audituotų metinių ataskaitų dalis. 
 

41. Informacija apie auditą 

Finansinė atskaitomybė už 2006 m. parengta vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės 
standartais (TFAS). 

AB“Dvarčionių keramika” 2006 m. gruodžio 31 d. balanso ir 2006 metų pelno (nuostolių), pinigų 
srautų ir nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitų auditą atliko UAB “Deloitte Lietuva“. Auditoriaus 
ataskaita buvo pasirašyta 2007 m. vasario 26 dieną. 

Auditas buvo atliktas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, parengtus 
Tarptautinės apskaitininkų federacijos. Šie standartai reikalauja planuoti ir atlikti auditą taip, kad 
auditorius galėtų pagrįstai įsitikinti, jog finansinėse ataskaitose nėra esminių klaidų. Audito metu 
testais tikrinami duomenys, patvirtinantys finansinėje atskaitomybėje pateiktas sumas ir jų 
paaiškinimus. Audito metu taip pat įvertinami naudojami apskaitos principai, vadovybės atlikti 
reikšmingi skaičiavimai ir visas finansinės atskaitomybės pateikimas. Auditoriaus nuomone, atliktas 
auditas suteikia tvirtą pagrindą jo nuomonei. 

Auditoriaus nuomone, finansinės ataskaitos pateikia tikrą ir teisingą bendrovės 2006 m. gruodžio 
31 d. finansinės padėties, tuomet pasibaigusių metų veiklos rezultatų bei pinigų srautų vaizdą pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus. 

Taip pat auditorius neaptiko jokių reikšmingų neatitikimų tarp metinio pranešimo ir finansinės 
atskaitomybės už 2006 m. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    26 
 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 

42. Valdymo organų nariai 

42.1. pareigos, vardai ir pavardės, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale (turima 
įstatinio kapitalo ir balsų dalis procentais); 

Informacija apie AB " Dvarčionių keramika " stebėtojų tarybos narius:  
 

Vardas, pavardė, 
pareigos 

Kadencijos 
pradžia ir pabaiga 

AB “Dvarčionių 
keramika" PVA 

sk. 

Dalyvavimas kitų 
bendrovių veikloje 

Dalyvavimas kitų 
bendrovių kapitale 

Przemyslaw Jaciubek 
(stebėtojų tarybos 
pirmininkas iki 2005 12 15) 

2005 04 22- 
2006.11.22    

Česlav Okinčic 
(pirmininko pavaduotojas) 

2005 04 22 - 
2009.04.22 

   

Slawomir Frackowiak  
(stebėtojų tarybos 
pirmininkas nuo 2005 12 
15) 

2005 12 15 - 
2009.04.22    

Dariusz Gutarowski 
 

2005 04 22 - 
2006.07.26    

Piotr Žehaluk 
 

2005 04 22 - 
2009.04.22    

Liudmila Suboč 
 

2005 04 22- 
2009.04.22 

193 
(0.02 proc.) 

 
UAB "Baltijos keramika", 
7 500 PVA (7.65%) 

Ženius Butkus 
 

2005 04 22 - 
2009.04.22 10   

Boguslaw Korneta  2006.11.22- 
2009.04.22 

   

Dariusz Wijata 2006.11.22- 
2009.04.22 

   

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    27 
 

Informacija apie AB " Dvarčionių keramika" Valdybos narius:  
 

Vardas, pavardė, 
pareigos 

Kadencijos 
pradžia ir 
pabaiga 

AB “Dvarčionių 
keramika" PVA 

sk. 

Dalyvavimas kitų 
bendrovių veikloje 

Dalyvavimas kitų 
bendrovių kapitale 

Juozas Raišelis 
(Valdybos 
pirmininkas) 

2001.02.27 - 
2009.04.22 

1,779,860 
(17.97 proc.) 

 - 

Bartosz Marczuk 
 

2005.03.04- 
2006.04.28 

   

Boguslaw Korneta 
 

2005 04 22 - 
2006.06.30 

   

Audris Imbrasas 
 

2005.04.22 – 
2009.04.22 

   

Bartosz Augustyn 
 

2005.10.28-
2006.03.08 

   

Vigintas 
Bartaševičius 

2006.04.04 – 
2009.04.22 

   

Geraldas 
Kudrevičius 

2006.02.28-
2009.04.22 

   

Mindaugas Bučas 
 

2006.07.26-
2009.04.22 

   

 

42.2. apie stebėtojų tarybos pirmininką, administracijos vadovą ir finansų direktorių papildomai 
nurodomi šie duomenys: išsilavinimas, profesija, darbovietės per 10 paskutinių finansinių (ūkinių) 
metų ir pareigos jose: 

• Slawomir Frąnckowiak - AB “Dvarčionių keramika” stebėtojų tarybos pirmininkas. 
Išsilavinimas – aukštasis. AB “Opoczno“ darbuotojas, paskutinius 10 metų dirbo AB 
“Opoczno“ vadovu. 

• Juozas Raišelis – AB “Dvarčionių keramika” prezidentas, valdybos pirmininkas. Nuo 1994 m. 
liepos 1 d. paskirtas UAB “Dvarčionių keramika” (vėliau reorganizuotos į AB “Dvarčionių 
keramika”) prezidentu. Turi 1779860 Bendrovės paprastųjų vardinių akcijų (17,97 proc. 
įstatinio kapitalo ir balsų), yra Bendrovės Valdybos pirmininkas. Išsilavinimas aukštasis, 
inžinierius; paskutinius 10 metų dirba AB “Dvarčionių keramika” direktoriumi. 

• Geraldas Kudrevičius - AB ”Dvarčionių keramika” finansų direktorius. Išsilavinimas - 
aukštasis ekonominis. Bendrovėje dirba nuo 2005 m. gegužės 12 d. Nuo 2001 m. iki 2005 m. 
dirbo UAB „KPMG Lietuva“ auditoriaus padėjėju.  

• Vanda Kalpokienė - bendrovės vyr. Finansininke dirba nuo 2005 10 10.Išsilavinimas –
aukštasis ekonominis. 

 

42.3. duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar 
organizacijos pavadinimas ir pareigos) bei kapitale (įmonės, įstaigos ar organizacijos pavadinimas, 
turima kapitalo ir balsų dalis procentais); 

Informacija apie bendrovės valdymo organų narių dalyvavimą kitų įmonių veikloje ir kapitale pateikta 
43.1 punkte. 

 

42.4. duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, 
ūkininkavimo tvarkai, finansams. 

Valdymo organų nariai neteisti už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams. 
 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    28 
 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams: 

43.1. informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarp į išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kit ų 
išmokų iš pelno vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui (pagal aukščiau minėtų asmenų 
kategorijas); 

Bendra vadovams per 2006 metus priskaičiuotos sumos susijusios su darbo santykiais – 1 114 tūkst. Lt, 
o vidutinis priskaičiuotas atlyginimas vienam vadovui 2006 metais buvo 139 tūkst. Lt. 
Bendra bendrovės vadovui ir Finansų direktoriui išmokėta per ataskaitinį laikotarpį suma sudarė 
625 354 Lt. Vidutinis dydis tenkantis vienam asmeniui (bendrovės vadovas ir Finansų direktorius) 
– 312 676 Lt. 
 

43.2. emitento stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariams išmokėtų atlyginimų, 
tantjemų ir kit ų išmokų iš pelno sumos per ataskaitinį laikotarp į (kiekvienai aukščiau minėtai 
asmenų kategorijai), gautos iš įmonių, kuriose emitento dalis įstatiniame kapitale sudaro daugiau 
kaip 20 procentų; 

Nebuvo.  
 

43.3. per ataskaitinį laikotarp į valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir 
laidavimai, kuriais užtikrintas j ų prievolių įvykdymas. 

Nebuvo.  
 

44. Sandėriai su suinteresuotais asmenimis: 

AB“Dvarčionių keramika“ per ataskaitinį laikotarpį pagrindinei veiklai nebūdingų sandėrių su 
suinteresuotais asmenimis nebuvo sudaryta. 

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    29 
 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS 

 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje. 

Paskelbimo 
data 

 
Oficialus įvykio aprašymas 

2007-01-15  2007 m. sausio 15 dieną iš Valdybos nario pareigų atsistatydino Prekybos ir marketingo 
direktorius Vigintas Bartaševičius 
 

2007-02-28 AB „Dvarčionių keramika“ preliminarūs neaudituoti 2006 metų veiklos rezultatai: 
Pardavimų pajamos už 2006 metus sudarė 56,923 tūkst. Lt (16,486 tūkst. EUR) ir 
išaugo 14,481 tūkst. Lt arba 34% lyginant su praeitais metais (42,442 tūkst. Lt arba 
12,292 tūkst. EUR); 
Grynasis veiklos rezultatas už 2006 metus sudarė 96 tūkst. Lt (28 tūkst. EUR) ir 
padidėjo 2,861 tūkst. Lt lyginant su praeitais metais ( -2,766 tūkst. Lt arba -773 tūkst. 
EUR). 

 
2007-03-02 AB “Dvar čionių keramika“ investuotojo kalendorius 2007 metams 

 
Data Skelbiama informacija 
2007 m. vasario mėn. 28 d. Preliminarus neaudituotas 2006 finansinių metų 

rezultatas 
2007 m. kovo mėn. 20 d. Audituota bendrovės 2006 metų finansinė 

atskaitomybė; 
Metinis pranešimas už 2006 m.; 
2006 m. pelno paskirstymo projektas; 
Audito išvada dėl 2006 metų finansinės 
atskaitomybės. 

2007 m. balandžio mėn. 20 d. 2007 metų I ketvirčio veiklos neaudituotas 
rezultatas 

2007 m. balandžio mėn. 27 d. Tarpinė 2007 metų I ketvirčio neaudituota 
finansinė atskaitomybė 

2007 m. liepos mėn. 20 d. 2007 metų I pusmečio veiklos neaudituotas 
rezultatas 

2007 m. liepos mėn. 30 d. Tarpinė 2007 metų I pusmečio neaudituota 
finansinė atskaitomybė 
Tarpinis 2007 metų I pusmečio pranešimas  

2007 m. spalio mėn. 22 d. 2007 metų III ketvirčio veiklos neaudituotas 
rezultatas 

2007 m. spalio mėn. 30 d. Tarpinė 2007 metų III ketvirčio neaudituota 
finansinė atskaitomybė 
  

2007-03-09 2007 m. kovo 09 d. bendrovės valdybos iniciatyva ir sprendimu 2007 m. balandžio 18 d. 
bendrovės buveinėje Keramikų g. 2, Vilniuje, šaukiamas akcinės bendrovės „Dvarčionių 
keramika“  (kodas 110628481) visuotinis akcininkų susirinkimas  
Susirinkimo pradžia – 10.00 val.  
Susirinkimo darbotvarkė: 

1. Metinis pranešimas apie 2006m. bendrovės veiklą. 
2. Stebėtojų tarybos atsiliepimai ir pasiūlymai. 
3. Tarptautinio audito išvados apie bendrovės veiklą. 
4. Bendrovės 2006m. finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
5. Bendrovės 2006m. pelno (nuostolio) paskirstymas. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    30 
 

6. Stebėtojų tarybos narių atšaukimas. 
7. Stebėtojų tarybos narių rinkimai. 
8. Bendrovės įstatų keitimas. 

Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2007 m. balandžio 11d. 
 

2007-03-20 AB " Dvar čionių keramika"  2006 m. pelno paskirstymo projektas 
  
 LTL'000  
  
ankstesnių   finansinių   metų   nepaskirstytasis   pelnas  
(nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje -30,009 
  
grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai); 99 
pelno  (nuostolių)  ataskaitoje  nepripažintas ataskaitinių - 
finansinių metų pelnas (nuostoliai);  
pervedimai iš rezervų; 507 
akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti (sumažintas 
įstatinis kapitalas) 29,716 
  
paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 313 

privalomi mokėjimai iš pelno - 
atskaitymai  į  privalomąjį  atsargos   
 ir  pelno  rezervo fondus - 
dividendai - 
metiniai  išmokėjimai (tantjemos)  valdybos ir  - 

stebėtojų tarybos nariams  

pelno   panaudojimas  darbuotojų  premijoms    
ir  kitiems tikslams  

finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus. 313  
2007-03-22 Bendrovė skelbia:  

- Audituotą 2006 metų  finansinę atskaitomybę  
- Metinį pranešimą 2006 m. 
- Audito išvadą dėl 2006 m. finansinės atskaitomybės 

 
2007-03-30 Dėl visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvark ės papildymo 

 
2007 m. kovo 30 d. bendrovės valdybos sprendimu papildyta 2007 m. balandžio 18 d. 
visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkė 9 klausimu: 
 „9. Dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės įstatinio 
kapitalo, įkeitimo (hipotekos)”. 
 
 
2007 m. balandžio 18 d. visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvark ės sprendimų 
projektai 
Bendrovės  2007 m. kovo 30 d.  valdybos   nutarimu   patvirtinti  2007 m. balandžio 18 d. 
visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės sprendimų projektai: 
 
1 klausimo  „Metinis pranešimas apie 2006m. bendrovės veiklą“ sprendimo projektas: 
Patvirtinti bendrovės 2006 metų metinį pranešimą. 
 
2 klausimo „Stebėtojų tarybos atsiliepimai ir pasiūlymai“ sprendimo projektas: 
Rekomenduoti akcininkams atsižvelgti į stebėtojų tarybos atsiliepimus ir pasiūlymus 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    31 
 

balsuojant dėl  2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 
 
3 klausimo „Tarptautinio audito išvados apie bendrovės veiklą“ sprendimo projektas: 
Rekomenduoti akcininkams atsižvelgti į auditoriaus išvadą balsuojant dėl bendrovės 2006 
metų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 
 
4 klausimo „Bendrovės 2006m. finansinės atskaitomybės tvirtinimas“ sprendimo 
projektas: Patvirtinti bendrovės 2006 metų  finansinę atskaitomybę. 
 
5 klausimo „Bendrovės 2006m. pelno (nuostolio) paskirstymas“ sprendimo projektas: 
Patvirtinti bendrovės 2006 metų pelno (nuostolio) paskirstymą (pridedama) 
 
6 klausimo „Stebėtojų tarybos narių atšaukimas“ sprendimo projektas: 
Atšaukti stebėtojų tarybos narius. 
 
7 klausimo „Stebėtojų tarybos narių rinkimai“ sprendimo projektas: 
Stebėtojų tarybos nariais išrinkti daugiausia balsų surinkusius kandidatus.  
 
8 klausimo „Bendrovės įstatų keitimas“ sprendimo projektas: 
1. Nustatyti, kad bendrovės stebėtojų tarybą sudaro trys nariai. 
2. Pakeisti bendrovės įstatų 5.22 punktą ir surašyti jį taip: 

“5.22. Stebėtojų taryba iš 3 (trijų) narių ketveriems metams renka visuotinis 
akcininkų  susirinkimas. Stebėtojo tarybos nario kadencijų skaičius neribojimas. 
Stebėtojų tarybos pirmininką iš savo narių  renka stebėtojų taryba.“ 

3. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus bendrovės įstatų pakeitimus, priimti naują 
bendrovės įstatų redakciją (pridedama). 

4. Pavesti bendrovės prezidentui bendrovės vardu pasirašyti naują įstatų redakciją ir 
pateikti įstatus registruoti juridinių asmenų registre. 

 
9 klausimo „Dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės 
įstatinio kapitalo, įkeitimo (hipotekos)“ sprendimo projektas:  
Pritarti valdybos sprendimui dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 
bendrovės įstatinio kapitalo, įkeitimo (hipotekos). 
 

2007-04-18 2007 m. balandžio 18 d. 10.00 val. įvyko visuotinis akcininkų susirinkimas  
Darbotvarkė: 

1. Metinis pranešimas apie 2006m. bendrovės veiklą. 
2. Stebėtojų tarybos atsiliepimai ir pasiūlymai. 
3. Tarptautinio audito išvados apie bendrovės veiklą. 
4. Bendrovės 2006m. finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
5. Bendrovės 2006m. pelno (nuostolio) paskirstymas. 
6. Stebėtojų tarybos narių atšaukimas. 
7. Stebėtojų tarybos narių rinkimai. 
8. Bendrovės įstatų keitimas. 
9. Dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės įstatinio 
kapitalo, įkeitimo (hipotekos). 

 
1 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas:  Patvirtinti bendrovės 2006 metų metinį 
pranešimą. 
2 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: Atsižvelgti į stebėtojų tarybos atsiliepimus 
ir pasiūlymus balsuojant dėl  2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 
3 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: Atsižvelgti į auditoriaus išvadą balsuojant 
dėl bendrovės 2006 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    32 
 

4 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: Patvirtinti bendrovės 2006 metų  finansinę 
atskaitomybę. 
5 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: Patvirtinti bendrovės 2006 metų pelno 
(nuostolio) paskirstymą (pridedama) 
6 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: Atšaukti Sławomir Frąckowiak, Piotr 
Żehaluk, Bogusław Korneta, Dariusz Wijata iš bendrovės stebėtojų tarybos narių. 
7 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: Bendrovės stebėtojų tarybos nariais 
išrinkti Mirosław Jędrzejczyk, Robert Oskard, Grzegorz Saniawa, Jerzy Karney.  
8 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
5. Nustatyti, kad bendrovės stebėtojų tarybą sudaro trys nariai. 
6. Pakeisti bendrovės įstatų 5.22 punktą ir surašyti jį taip: 

“5.22. Stebėtojų taryba iš 3 (trijų) narių ketveriems metams renka visuotinis 
akcininkų  susirinkimas. Stebėtojo tarybos nario kadencijų skaičius neribojimas. 
Stebėtojų tarybos pirmininką iš savo narių  renka stebėtojų taryba.“ 

7. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus bendrovės įstatų pakeitimus, priimti naują 
bendrovės įstatų redakciją (pridedama). 

8. Pavesti bendrovės prezidentui bendrovės vardu pasirašyti naują įstatų redakciją ir 
pateikti įstatus registruoti juridinių asmenų registre. 

9 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: Pritarti valdybos sprendimui dėl ilgalaikio 
turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės įstatinio kapitalo, įkeitimo 
(hipotekos). 
 
AB „Dvar čionių keramika“  Stebėtojų tarybos priimti sprendimai  
2007 m. balandžio 18 d. 11.30 val. įvyko AB „Dvarčionių keramika“ stebėtojų tarybos 
posėdis. 
Priimti sprendimai: 
1. Stebėtojų tarybos pirmininku išrinktas Jerzy Karney 
2. Valdybos nariu išrinktas prekybos ir marketingo direktorius Algirdas Krupavičius. 

2007-04-20 AB „Dvarčionių keramika“ skelbia 2007 metų I ketvirčio rezultatą ir finansinę 
atskaitomybę.  
Pardavimų pajamos per 2007 metų I ketv. sudarė 15,1 mln. Lt ir palyginus su tuo pačiu 
praeitų metų laikotarpiu išaugo 34% (2006 m. I ketv. – 11,2 mln.Lt).  
Bendrasis pelnas išaugo net 70%, lyginant su pajamų augimu 34%. Bendrojo pelno marža 
taip pat padidėjo nuo 22% per 2006 I ketv. iki 27% per 2007 I ketv.  
Bendrovės veiklos pelnas už 2007 I ketv. siekė 0,7 mln. Lt arba 4% ir palyginti su tuo 
pačiu praeitų metų laikotarpiu išaugo 1,2 mln. Lt (-0,5 mln. Lt arba -5%). 
Tarpinę 2007 m. I ketvirčio finansinę atskaitomybę galima rasti  prisegtame dokumente. 
 
AB „Dvarčionių keramika“ patikslina duomenis apie 2007 metų I ketvirčio rezultatą ir 
finansinę atskaitomybę.  
Pardavimų pajamos per 2007 metų I ketv. sudarė 15,1 mln. Lt (4.37 mln. EUR) ir 
palyginus su tuo pačiu praeitų metų laikotarpiu išaugo 34% (2006 m. I ketv. – 11,2 
mln.Lt (3.24 mln. EUR).  
Bendrasis pelnas išaugo net 70%, lyginant su pajamų augimu 34%. Bendrojo pelno marža 
taip pat padidėjo nuo 22% per 2006 I ketv. iki 27% per 2007 I ketv.  
Bendrovės veiklos pelnas už 2007 I ketv. siekė 0,7 mln. Lt (0.2 mln. EUR) arba 4% ir 
palyginti su tuo pačiu praeitų metų laikotarpiu išaugo 1,2 mln. Lt (0.35 mln. EUR) (-0,5 
mln. Lt  (-0.14 mln. EUR) arba -5%). 
Tarpinę 2007 m. I ketvirčio finansinę atskaitomybę galima rasti  prisegtame dokumente. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    33 
 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje už 2006 metus 

 
Paskelbimo 
data 

 
Oficialus įvykio aprašymas 

2006-02-14 Bendrovės valdybos iniciatyva ir sprendimu 2006 m. balandžio 21d. 10 val. 
bendrovės buveinėje šaukiamas akcininkų susirinkimas. 
Susirinkimo darbotvarkė: 
1.Auditoriaus išvada apie bendrovės 2005 metų finansinę atskaitomybę ir veiklos 
ataskaitą. 
2. Stebėtojų tarybos atsiliepimai ir pasiūlymai. 
3. Bendrovės veiklos ataskaitos tvirtinimas. 
4. Bendrovės metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
5. Bendrovės pelno( nuostolio) paskirstymas. 
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena - 2006m. balandžio 12d 

2006-02-22 2005 metų preliminarus neaudituotas veiklos rezultatas - (3,384,000LTL ) (980 000 
EUR) nuostolis.  

2006-02-23 Preliminariais neaudituotais duomenimis bendrovės apyvarta 2005 metais sudarė 
42,442 tūkst. Lt. ir palyginus su 2004 m. išaugo 2 proc. Apyvarta už 2004 m. sudarė 
41,604 tūkst. Lt.  

2006-03-08 2006 m. kovo 8d. stebėtojų tarybos sprendimu Bartosz Augustyn atšauktas iš 
valdybos nario pareigų. 

2006-04-04 2005 metų audituotas veiklos rezultatas - (2,766,000LTL ) (801 089 EUR)  nuostolis 
 
2006m. balandžio 4d. stebėtojų tarybos sprendimu valdybos nariu išrinktas  prekybos 
ir marketingo direktorius Vigintas Bartaševičius. 
 
Bendrovės valdybos iniciatyva ir sprendimu 2006 m. balandžio 21d. visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkę papildyta 6 klausimu. Dėl bendrovės valdybos 
sudėties nustatymo ir įstatų pakeitimo.  
Bus siūloma nustatyti 5 valdybos narių skaičių r atitinkamai pakeisti įstatų 5.30 
punktą. 

2006-04-10 2006 04 21 vyksiančio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai:  
Pirmas darbotvarkės klausimas. Auditoriaus išvada apie bendrovės  
2005 metų finansinę atskaitomybę ir veiklos ataskaitą. 
Sprendimo projektas: 
Atsižvelgti į auditoriaus išvadą, tvirtinant bendrovės veiklos atskaitą 
ir finansinės atskaitomybės dokumentus. 
Antras darbotvarkės klausimas. Stebėtojų tarybos atsiliepimai ir pasiūlymai. 
Sprendimo projektas: 
Atsižvelgti į stebėtojų tarybos atsiliepimus, tvirtinant bendrovės veiklos ataskaitą ir 
finansinės atskaitomybės dokumentus. 
Trečias darbotvarkės klausimas. Bendrovės veiklos ataskaitos tvirtinimas. 
Sprendimo projektas: 
Patvirtinti bendrovės veiklos ataskaitą už 2005 metus. 
Ketvirtas darbotvarkės klausimas. Bendrovės metinės finansinės atskaitomybės 
tvirtinimas. 
Sprendimo projektas: 
Patvirtinti bendrovės metinę finansinę atskaitomybę už 2005 metus. 
Penktas darbotvarkės klausimas. Bendrovės pelno (nuostolio) paskirstymas. 
Sprendimo projektas: 
2005 metų bendrovės nuostolį padengti ateinančių metų pelnu. 
Šeštas darbotvarkės klausimas. 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    34 
 

Sprendimo projektas: 
 1. Nustatyti, kad bendrovės valdybą sudaro penki valdybos nariai; 
 2. Pakeisti bendrovės įstatų 5.30 punktą ir surašyti jį taip: 
 "5.30. Valdyba yra kolegialus bendrovės valdymo organas. Valdybą, kurią sudaro 5 
nariai, ketveriems metams renka stebėtojų taryba. Jeigu renkami pavieniai valdybos 
nariai, jie renkami tik iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos. Valdyba iš savo 
narių renka valdybos pirmininką. Valdybos darbo tvarką nustato jos  priimtas 
valdybos darbo reglamentas. Už veiklą valdyboje jos nariams  gali būti mokamos 
tantjemos Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka." 
 3. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus bendrovės įstatų pakeitimus, priimti naują 
bendrovės įstatų redakciją (pridedama). 
 4. Pavesti bendrovės prezidentui bendrovės vardu pasirašyti naują įstatų redakciją ir 
įteikti įstatus registruoti juridinių asmenų registre. 

2006-04-21 2006m. balandžio 21d. 10 val. įvyko visuotinis akcininkų susirinkimas. 
Darbotvarkė: 
1. Auditoriaus išvada apie bendrovės 2005 metų finansinę atskaitomybę ir 
veiklos ataskaitą. 
2. Stebėtojų tarybos atsiliepimai ir pasiūlymai. 
3. Bendrovės veiklos ataskaitos tvirtinimas. 
4. Bendrovės metinės finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
5. Bendrovės pelno( nuostolio) paskirstymas. 
6. Dėl bendrovės valdybos sudėties nustatymo ir įstatų pakeitimo. 
 
1 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
 Atsižvelgti į auditoriaus išvadą, tvirtinant bendrovės veiklos atskaitą ir  finansinės 
atskaitomybės dokumentus. 
2darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
 Atsižvelgti į stebėtojų tarybos atsiliepimus, tvirtinant bendrovės veiklos  ataskaitą ir 
finansinės atskaitomybės dokumentus. 
3 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
 Patvirtinti bendrovės veiklos ataskaitą už 2005 metus. 
4 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
 Patvirtinti bendrovės metinę finansinę atskaitomybę už 2005 metus. 
5 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
 2005 metų bendrovės nuostolį padengti ateinančių metų pelnu. 
6 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
 1. Nustatyti, kad bendrovės valdybą sudaro penki valdybos nariai; 
 2. Pakeisti bendrovės įstatų 5.30 punktą ir surašyti jį taip: 
 "5.30. Valdyba yra kolegialus bendrovės valdymo organas. Valdybą, kurią sudaro  5 
nariai, ketveriems metams renka stebėtojų taryba. Jeigu renkami pavieniai valdybos 
nariai, jie renkami tik iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos. Valdyba iš savo 
narių renka valdybos pirmininką. Valdybos darbo tvarką nustato jos priimtas 
valdybos darbo reglamentas. Už veiklą valdyboje jos nariams gali būti mokamos 
tantjemos Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka." 
 3. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus bendrovės įstatų pakeitimus, priimti  naują 
bendrovės įstatų redakciją (pridedama). 
 4. Pavesti bendrovės prezidentui bendrovės vardu pasirašyti naują įstatų  redakciją ir 
pateikti įstatus registruoti juridinių asmenų registre. 

2006-04-28 AB "Dvarčionių keramika" 2006 metų I-ojo ketvirčio veiklos rezultatas -852 249 Lt 
(246 819 EUR) nuostolis. Pardavimų pajamos 11 245 811 Lt (3 257 011 EUR). 
Nuostolis palyginus su I ketvirčio 2005 metų sumažėjo 3 kartus, pardavimų pajamos 
padidėjo 29,8%. 

2006-05-29 2006 m. gegužės 29 d. bendrovės valdybos  iniciatyva ir sprendimu 2006 m. liepos 01 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    35 
 

d. bendrovės buveinėje Keramikų g. 2 , Vilniuje, šaukiamas   akcinės bendrovės 
„Dvarčionių keramika“ (kodas 110628481) akcininkų susirinkimas.  
Susirinkimo pradžia - 10 val. 
Susirinkimo  darbotvarkė: 
1. Bendrovės įstatinio kapitalo mažinimas nuostoliams padengti mažinant akcijos 
nominalią vertę. 
2. Įstatų pakeitimų ir naujos įstatų redakcijos tvirtinimas. 
Susirinkimo dalyviai  registruojami nuo 9 val.  
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2006 m. birželio 26d. 
 
2006 m. liepos 01 d. visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimo projektai  
1. klausimo „Bendrovės įstatinio kapitalo mažinimas nuostoliams padengti mažinant 

akcijos nominalią vertę.“ Sprendimo projektas: 
1.Sumažinti bendrovės įstatinį kapitalą 29 716 380( dvidešimt devyniais milijonais 
septyniais šimtais šešioliką tūkstančių  tris šimtais aštuoniasdešimt ) litų nuo  49 527 
300 (keturiasdešimt devynių milijonų penkių šimtų dvidešimt septynių tūkstančių 
trijų šimtų ) litų iki 19 810 920 (devyniolika milijonų aštuonių šimtų dešimt 
tūkstančių devynių šimtų dvidešimt) litų, kad būtų panaikinti bendrovės balanse 
įrašyti nuostoliai, mažinant   vienos akcijos nominalią vertę nuo 5 (penkių) litų iki 2 
(dviejų) litų. 
2. Akcijos nominali vertė bus perskaičiuota pakeistų įstatų įregistravimo Juridinių 
asmenų registre dienos datai. 
2 klausimo „Įstatų pakeitimų ir naujos įstatų redakcijos tvirtinimas“ sprendimo 
projektas: 
1. Pakeisti bendrovės įstatų 3.1 .punktą ir išdėstyti jį taip: 
„3.1. Bendrovės įstatinis kapitalas sudarytas iš akcininkų įnašų ir yra 19 810 920 
(devyniolika milijonų aštuonis šimtus dešimti tūkstančių devynis šimtus dvidešimt) 
litų , jis padalintas į 9905460 (devynis milijonus devynis šimtus penkis tūkstančius 
keturis šimtus šešiasdešimt ) paprastųjų vardinių 2 (dviejų) litų nominalios vertės 
akcijų“.  
2. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus bendrovės įstatų pakeitimus, priimti naują 
bendrovės įstatų redakciją (pridedama). 
3. Pavesti bendrovės prezidentui bendrovės vardu pasirašyti naują įstatų redakciją ir 
pateikti įstatus registruoti juridinių asmenų registre. 

2006-07-03 2006 m. liepos 01 d. 10.00 val. įvyko visuotinis akcininkų susirinkimas.  
Darbotvarkė: 
1.Bendrovės įstatinio kapitalo mažinimas nuostoliams padengti mažinant akcijos 
nominalią vertę. 
2. Įstatų pakeitimų ir naujos įstatų redakcijos tvirtinimas 
 
1 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas:  
1.Sumažinti bendrovės įstatinį kapitalą 29 716 380 (dvidešimt devyniais milijonais 
septyniais šimtais šešioliką tūkstančių  tris šimtais aštuoniasdešimt) litų nuo  49 527 
300 (keturiasdešimt devynių milijonų penkių šimtų dvidešimt septynių tūkstančių 
trijų šimtų) litų iki 19 810 920 (devyniolikos milijonų aštuonių šimtų dešimt 
tūkstančių devynių šimtų dvidešimt) litų, kad būtų panaikinti bendrovės balanse 
įrašyti nuostoliai, mažinant   vienos akcijos nominalią vertę nuo 5 (penkių) litų iki 2 
(dviejų) litų. 
2. Akcijos nominali vertė bus perskaičiuota pakeistų įstatų įregistravimo Juridinių 
asmenų registre dienos datai. 
 
2 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas:  
1. Pakeisti bendrovės įstatų 3.1 .punktą ir išdėstyti jį taip: 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    36 
 

„3.1. Bendrovės įstatinis kapitalas sudarytas iš akcininkų įnašų ir yra 19 810 920 
(devyniolika milijonų aštuoni šimtai dešimti tūkstančių devyni šimtai dvidešimt) litų, 
jis padalintas į 9905460 (devynis milijonus devynis šimtus penkis tūkstančius keturis 
šimtus šešiasdešimt) paprastųjų vardinių 2 (dviejų) litų nominalios vertės akcijų“.  
2. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus bendrovės įstatų pakeitimus, priimti naują 
bendrovės įstatų redakciją (pridedama). 
3. Pavesti bendrovės prezidentui bendrovės vardu pasirašyti naują įstatų redakciją ir 
pateikti įstatus registruoti juridinių asmenų registre. 

2006-07-26 2006m. liepos 26 d. 10 val. įvyko  stebėtojų tarybos posėdis. 
Sprendimai:  
1. Priimtas Dariusz Gutarowski atsistatydinimas iš stebėtojų tarybos nario pareigų. 
2. Direktorius technikai ir gamybai Mindaugas Bučas išrinktas valdybos nariu 

2006-07-27 AB „Dvarčionių keramika“ 2006 metų I pusmečio veiklos rezultatas – 1 060 082 Lt  
(307 021 EUR) nuostolis. Pardavimų pajamos 24 154 544 Lt (6 995 639 EUR).  
Nuostolis palyginus su I pusmečio 2005 metų sumažėjo 2 kartus,  
pardavimų pajamos palyginus su tuo pačiu 2005 m. laikotarpiu padidėjo 24,7 %.  
 

2006-08-22 2006m. rugpjūčio 22d. valdyba priėmė sprendimą dėl dukterinės įmonės steigimo, 
kuriai bus perduotos mažmeninės prekybos funkcijos. 
Planuojama, kad  procedūros , susijusios su naujos įmonės steigimu  ir mažmeninės 
prekybos funkcijų perdavimu bus baigtos  iki 2006m. gruodžio 31d. 

2006-10-06 Didžiausios keraminių plytelių gamintojos Baltijos šalyse AB „Dvarčionių keramika“ 
pardavimų pajamos už 2006 m. III ketvirtį sudarė 18.0 mln. Lt (5.2 mln. EUR), ir 
lyginant su tuo pačiu praeitų metų laikotarpiu (2005 III ketvirčio pardavimų pajamos 
sudarė 12.9 mln. Lt (3.7 mln. EUR)) išaugo beveik 40%. Pardavimai už 9 šių metų 
mėnesius sudarė 42.2 mln. Lt (12.2 mln. EUR) ir lyginant su tuo pačiu praeitų metų 
laikotarpiu (2005 III ketvirčio pardavimų pajamos sudarė 32.2 mln. Lt (9.3 mln. 
EUR) išaugo 31%. 
2006 m. 9 mėnesių pardavimų pajamos - rekordinės AB „Dvarčionių keramika“ 
istorijoje, ir jau pasiekė visų 2005 metų pardavimų pajamų lygį (42,4 mln. Lt (12.3 
mln. EUR)). Rekordinės pardavimų apimtys – tai sėkmingo strateginių planų 
realizavimo rezultatas. Tai yra ir anksčiau vadovybės išreikštų lūkesčių patvirtinimas, 
įrodantis, jog bendrovė pasirinko teisingą pokyčių kryptį ir sėkmingai jos laikosi. 
Pardavimų augimą lėmė didesni pardavimai tiek Lietuvoje, tiek užsienyje:  
Didmenos pardavimai Lietuvoje per 9 šių metų mėnesius sudarė 9.5 mln. Lt (2.8 mln. 
EUR), ir išaugo daugiau 54 % lyginant su tuo pačiu praeitų metų laikotarpiu (6.2 mln. 
Lt (1.8 mln. EUR)). Per 9 šių metų mėnesius pardavimų apimtis nuosavame 
mažmenos tinkle sudarė beveik 12.1 mln. Lt (3.5 mln. EUR), tuo tarpu per tą patį 
praeitų metų laikotarpį pardavimai sudarė 10.8 mln. Lt (3.1 mln. EUR) (parduotuvių 
skaičius nesikeitė) arba 12 % daugiau nei pernai. Augant tiek didmeninei, tiek 
mažmeninei prekybai, AB „Dvarčionių keramika“ išlaiko ir stiprina savo kaip lyderio 
Lietuvos rinkoje poziciją.  

Eksporto pardavimai išaugo 30,4%, didžiausią įtaką tam turėjo įspūdingi pardavimų 
augimo tempai Latvijoje ir Estijoje – pardavimai už 9 šių metų mėnesius sudarė 9.5 
mln. Lt (2.8 mln. EUR) ir išaugo daugiau nei 5 kartus lyginant su tuo pačiu praeitų 
metų laikotarpiu (1.8 mln. Lt (0.5 mln. EUR)). Nors per 9 šių metų mėn. Vakarų ir 
Skandinavijos rinkose parduota 2 mln. Lt (0.58 mln. EUR) (pernai 2.1 mln. Lt (0.61 
mln. EUR)), žymiai išsiplėtė pardavimų geografija – parduota Belgijoje, Anglijoje, 
Airijoje, Danijoje, Švedijoje, Čekijoje. Pardavimai į NVS šalis per 9 šių metų 
mėnesius ir sumažėjo iki 6.2 mln. Lt (1.8 mln. EUR) (lyginant su 7.9 mln. Lt (2.3 
mln. EUR)), tačiau tikimasi iki metų galo pasiekti praeitų metų pardavimų šiose 
rinkose lygį. Didėjantys pardavimai ES šalyse ir mažėjanti santykinė pardavimų į 
NVS šalis dalis teigiamai įtakoja bendrovės ilgalaikį pardavimų augimą ir 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    37 
 

pelningumą. 
9 mėnesių rezultatas bus paskelbtas kitą savaitę. 

2006-10-10 Bendrovės valdybos iniciatyva ir sprendimu 2006 m. lapkričio 22 d. bendrovės 
buveinėje Keramikų g. 2, Vilniuje, šaukiamas akcinės bendrovės „Dvarčionių 
keramika“ (įmonės kodas 110628481) visuotinis akcininkų susirinkimas.  
Susirinkimo pradžia- 10.00 val. 
Susirinkimo  darbotvarkė: 
1. Dėl audito kompanijos rinkimo ir apmokėjimo sąlygų nustatymo. 
2. Stebėtojų tarybos nario rinkimas. 
Susirinkimo dalyviai  registruojami nuo 9.00 val.  
Visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos diena – 2006 m. lapkričio 15 d. 

2006-10-13 Veikla tapo pelninga 
AB “Dvarčionių keramika“ per 2006 m. III ketvirtį uždirbo 1.1 mln. Lt (0.3 ml. EUR) 
grynojo pelno ir š.m. 9 mėnesius baigė turėdama 0.02 mln. Lt (0.006 mln. EUR) 
grynojo pelno. Per I ir II ketvirčius nuostolio išvengti nepavyko, tačiau įdėtos 
pastangos, III ketvirtyje atnešė lauktų rezultatų, padengė I-ojo pusmečio nuostolį ir 
leido uždirbti grynojo pelno. Bendrovė šiais metais nuosekliai teigė, jog metus 
tikimasi baigti pelningai, o III ketvirčio rezultatai tik patvirtino planų pagrįstumą.  
Palyginus su praeitų metų 9 mėn. rezultatais (2,05 mln. Lt (0.6 mln. EUR) nuostolis), 
šių metų grynasis pelnas padidėjo 2.1 mln. Lt (0.61 mln.EUR).  
 
Rekordiniai pardavimai 
Rekordiniai III ketvirčio pardavimai (18 mln. Lt (5.2 mln.EUR)) yra pagrindinis 
veiksnys sąlygojęs grynojo pelno uždirbimą. Rekordiniai š.m. 9 mėn. pardavimai 
42,2 mln. Lt (12.2 mln.EUR) pasiekti dėl spartaus augimo tiek Lietuvoje (27%), tiek 
ir eksporto rinkose (32%). Pardavimų augimas Lietuvoje leidžia stiprinti  
rinkos lyderio (apie 25%) pozicijas. Tačiau sparčiau nei Lietuvoje augantys eksporto 
pardavimai rodo, kad bendrovė pajėgi ne tik pirmauti vietinėje rinkoje, bet ir didinti 
rinkos dalį užsienio rinkose, pirmiausia, Latvijoje ir Estijoje. Šiais metais daugiau nei 
5 kartus padidinusi pardavimus Latvijoje ir Estijoje AB „Dvarčionių keramika“ tapo 
vienu pagrindinių keramikos produktų pardavėjų visose trijose Baltijos šalyse.  
 
Plytelių pardavimai natūrine išraiška (m2) per III ketvirtį išaugo 19%. Šis augimas 
pirmiausia sietinas su naujų kolekcijų pardavimais, kurios ne tik didina apyvartą, bet 
ir įtakoja didesnį pelningumą. Vien per III ketv. buvo parduota apie 100 tūkst. m2 
naujų kolekcijų. Periodinis bendrovės kolekcijų portfelio atnaujinimas – vienas 
pagrindinių pridėtinę vertę kuriančių veiksnių.  
 
Pozityvi pelningumo dinamika 
Per 9 šių metų mėnesius bendrovė uždirbo 11 mln. Lt (3.2 mln. EUR) bendrojo pelno 
arba 1.5 mln. Lt (0.4 mln.EUR) daugiau nei pernai (9.5 mln. Lt (2.6 mln.EUR)). 
Vidutinis bendrasis pelningumas yra žemesnis šiais metais (26%), pirmiausia dėl 
prastovų metų pradžioje, kurios buvo susijusios su naujų produktų įvedimu bei 
planiniais remontais. Bendrasis pelningumas pagerėjo nuo 2.4 mln. Lt (0.7 mln.EUR) 
(22%) I ketvirtį iki 5.6 mln. Lt (1.6 mln.EUR) (31%) III ketvirtį.  
 
EBIDTA už 9 šių metų mėnesius sudarė 7.0 mln. Lt (2.02 mln.EUR) arba 17% (2005: 
6.9 mln. Lt (1.99 mln.EUR) arba 22%). Tačiau pažymėtina, kad EBIDTA III ketvirtį 
pasiekė 3.8 mln. Lt (1.1 mln. EUR) arba 21%. 
 

2006-11-09 2006 m. lapkričio 08 d. bendrovės valdybos sprendimu pakeistas 2006 m. lapkričio  
22 d. visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės antras klausimas ir išdėstytas 
taip:  



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    38 
 

 „2. Stebėtojų tarybos nario atšaukimas ir naujų stebėtojų tarybos narių rinkimas.“ 
 
2006 m. lapkričio 22 d. visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės sprendimų 
projektai: 
1 klausimo „Dėl audito kompanijos rinkimo ir apmokėjimo sąlygų nustatymo“ 
sprendimo projektas: 
1. Išrinkti UAB “Delloitte Lietuva“ bendrovės auditoriumi 2006 metų finansinei 
atskaitomybei patikrinti. 
2. Patvirtinti maksimalią  55.225 Lt apmokėjimo kainą už 2006 metų bendrovės 
finansinės atskaitomybės patikrinimą. 
 
2 klausimo „Stebėtojų tarybos nario atšaukimas ir naujų stebėtojų tarybos narių 
rinkimas“ 
1. Atšaukti Przemyslaw Jaciubek iš bendrovės stebėtojų tarybos narių. 
2. Išrinkti Dariusz Ryszard Wijata ir Bogusław Wieslaw Korneta bendrovės stebėtojų 
tarybos nariais. 
3. Išrinktieji bendrovės stebėtojų tarybos  nariai savo veiklą pradeda pasibaigus šiam 
bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

2006-11-22 2006 m. lapkričio 22 d. 10.00 val. įvyko visuotinis akcininkų susirinkimas  
Darbotvarkė: 
1. Dėl audito kompanijos rinkimo ir apmokėjimo sąlygų nustatymo 
2. Stebėtojų tarybos nario atšaukimas ir naujų stebėtojų tarybos narių rinkimas 
 
1 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
1. Išrinkti UAB “Delloitte Lietuva“ bendrovės auditoriumi 2006 metų finansinei 
atskaitomybei patikrinti. 
2. Patvirtinti maksimalią  55.225 Lt apmokėjimo kainą už 2006 metų bendrovės 
finansinės atskaitomybės patikrinimą. 
 
2 darbotvarkės klausimo priimtas sprendimas: 
1. Atšaukti Przemyslaw Jaciubek iš bendrovės stebėtojų tarybos narių. 
2. Išrinkti Dariusz Ryszard Wijata ir Bogusław Wieslaw Korneta bendrovės stebėtojų 
tarybos nariais. 
3. Išrinktieji bendrovės stebėtojų tarybos  nariai savo veiklą pradeda pasibaigus šiam 
bendrovės visuotiniam akcininkų susirinkimui.  
 

2006-11-30 AB „Dvarčionių keramika“ pelnė Lietuvos Pramoninkų Konfederacijos nominaciją 
„Sėkmingai dirbanti įmonė 2006“ stambių įmonių grupėje. Šis apdovanojimas 
bendrovei skirtas už pasiekimus didinant įmonės veiklos efektyvumą 2006 metais. 
Tai jau antras tokio pobūdžio laimėjimas bendrovės istorijoje – pirmą kartą bendrovė 
buvo pripažinta kaip sėkmingai dirbanti įmonė 2003 metais. 

2006-12-04 2006 metais bendrovės „Dvarčionių keramika“ sukurtą plytelių kolekciją „Matera“ 
Lietuvos Pramoninkų Konfederacija pripažino Lietuvos metų gaminiu ir apdovanojo 
aukso medaliu. Šis apdovanojimas skirtas už modernų dizainą, naują 250mm x 
400mm plytelių matmenį bei aukštą gaminio kokybę. 
Nuo 1998 m. bendrovės istorijoje tai jau šeštasis Metų gaminio aukso medalis. 

2006-12-20 AB „Dvarčionių keramika“ atideda dukterinės įmonės steigimą. Opoczno akcininku 
tapus bendrovei Cersanit, bus svarstomas klausimas dėl trijų gamintojų (Cersanit, 
Opoczno ir Dvarčionių keramika) prekybos struktūros ir strategijos. 
Tikimasi, kad sprendimai šiais klausimais bus priimami kitų metų pavasarį.  
 

 



2006 m. metinis prospektas   
 
 
 

    39 
 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius (ūkinius) metus. 

 
AB „Dvar čionių keramika“ veiklos uždaviniai 2007 metams: 
Atsižvelgiant į ilgalaikius strateginius tikslus, situaciją rinkose, vidines galimybes ir išteklius buvo 
parengtas bendrovės veiklos planas 2007.  
 
Pagrindiniai bendrovės veiklos uždaviniai 2007 metams: 
 
Pardavimų srityje: 

• Siekti rinkos lyderio pozicijų Baltijos šalyse pilnai vykdydant Grupės produktų distribuciją; 
• Aktyviai plėtoti geografiškai artimas rinkas –, Skandinaviją, Kaliningrado sritį, Baltarusiją; 
• Stabilizuoti pardavimus kitose NVS šalyse; 
• Aktyviau reaguoti į rinkos paklausos pokyčius gaminamai produkcijai, periodiškai (1-2 kartus 

per metus atnaujinant asortimentą); 
• Atnaujinti prekinį ženklą. 

 
Vidinių procesų srityse: 

• Optimaliai panaudoti gamybinius pajėgumus ir pagaminti 2,5 mln. m2 produkcijos; 
• Valdyti gamybos kaštų augimą: įvedant žaliavų pakaitalus ir didinant procesų efektyvumą; 

tęsti automotizacijos procesus, siekiant sumažinti žmogiškojo faktoriaus įtaką; ieškoti 
energijos tapupymo būdų; 

• Gerinti kokybines gamybos išeigas; 
• Siekti optimizuoti veiklos sąnaudas (distribucijos, administracines);  

 
Finansų srityje: 

• Siekti didesnio veiklos pelningumo ir grąžos akcininkams; 
• Gerinti bendrovės įvaizdį ir didinti trečiųjų šalių pasitikėjimą įmone; 
• Vystyti finansavimo struktūrą ir kainą pagal biznio poreikius. 

 
Personalo ir organizacijos vystymo: 

• Sukurti patrauklią ir atvirą darbo aplinką;  
• Formuoti bendrovės kultūrą įgyvendinant bendrovės vertybes;  
• Vystyti/tobulinti darbuotojų įgūdžius, kurie atitiktų ir tenkintų mūsų verslo reikalavimus; 
• Tobulinti vidinės/išorinės komunikacijos sistemą. 


